
Číslo: 1  •  ročník: 38  •  8. ledna 2014 • cena: 10 Kč

Kontejnery na  použitý textil • Zápis do  prvních tříd proběhne 

v  lednu • Provizorní rozpočet 2014 • Seznam dotací 2013 • Církev-

ní památky v  našem městě • 130 let TJ Sokol Benátky nad Jizerou

Autor: známý benátecký
keramik Václav Černý K+M+B

PF 2014



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

2Zpravodaj Benátecka

Upozornění na splatnost místního poplat-
ku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálního odpadu.

 Lhůta pro zaplacení poplatku na první pololetí 
letošního roku je stanovena do 31. 1. 2014. 

Úhradu lze provést zaslanou poštovní poukáz-
kou, bezhotovostním převodem či v hotovosti 

na pokladně městského úřadu v úřední dny 
a hodiny (pondělí, středa od 8:00 do 12:00 

a od 13:00 do 17:00 hod.,  úterý, čtvrtek 
od 8:00 do 11:30 hodin, pátek zavřeno).

Dostavba polikliniky

Zhotovitel: 9rma ZETA Benátky s.r.o.
Hrubá stavba budoucího dětského zdravotní-
ho střediska je hotova. Příznivé počasí umož-
nilo vyzdít nosné zdi druhého nadzemního 
podlaží, vybetonovat věnce a  položit stropní 
panely. Po vyzdění atiky bude položena střeš-
ní krytina a bude tak možné pokračovat celou 
zimu ve stavebních pracích uvnitř budovy.

   Příznivé počasí umožnilo vybetonovat věnce 
a položit stropní panely v druhém nadzem-
ním podlaží

Rekonstrukce tribuny na fotba-
lovém stadionu

Zhotovitel: 9rma GEMA MB s.r.o.  
V  průběhu měsíce prosince bylo dokončeno 
odbourání starých betonových částí a byly za-
hájeny zemní práce na nové základy. Ve třetím 
týdnu měsíce prosince byla provedena beto-
náž pasů nové  tribuny. 

   Ve třetím týdnu měsíce prosince byla prove-
dena betonáž pasů nové  tribuny

Nákup nového traktoru ZETOR 
Proxima 70

Dodavatel: NaN Košátky s.r.o.
Cena: 1 016 400 Kč
Město Benátky nad Jizerou v  rámci obměny 
vozového parku pořídilo traktor Zetor Pro-
xima 70  4x4. Traktor bude sloužit zejména 
pro zimní údržbu. Byly k  němu dokoupeny 
potřebné komponenty (radlice, sypač a  čelní 
nakladač). Mimo zimní sezonu bude traktor 
sloužit zejména pro údržbu zeleně, v  jarních 
měsících k  němu bude dokoupen mulčovač. 
Městu přibude hodně údržby zeleně společ-
ně s  předáním protipovodňových opatření, 

kde bude nutné provádět pravidelnou údržbu 
sekáním. Nakladač bude mimo jiné připraven 
pro nakládku a  vykládku mobilních protipo-
vodňových hrází, které se budou pravidelně 
v rámci cvičení stavět v protipovodňové hrázi. 
V  případě jakékoliv povodňové situace bude 
dále součástí technického parku pro snižování 
následků povodně. Traktor bude mít také své 
místo i v připravovaném krizovém plánu měs-
ta.

   Město Benátky nad Jizerou v rámci obměny 
vozového parku pořídilo traktor Zetor Proxi-
ma 70 4x4

Dveřní mincovní automat 
na veřejné toaletě na zámku

V měsíci prosinci 2013 byla dokončena mon-
táž dveřního mincovního automatu na veřejné 
toaletě v zámeckém areálu (před Infocentrem). 
Celkové náklady jsou cca 20  000 Kč včetně 
DPH. Montážní práce provedly Technické služ-
by města Benátky nad Jizerou.
Provozní doba WC se v minulosti řídila otvírací 
dobou Infocentra. V současnosti je WC možno 
použít kdykoliv, i  když je po  pracovní době 
Infocentra. Dále si město slibuje od  montáže 
mincovního automatu to, že nebude docházet 
k ničení WC vandaly tak, jak k tomu často v mi-
nulosti docházelo.

   V měsíci prosinci 2013 byla dokončena 
montáž dveřního mincovního automatu 
na veřejné toaletě v zámeckém areálu (před 
Infocentrem)

Palubkový obklad stěny – spor-
tovní hala NIBE

V měsíci prosinci 2013 byl dokončen ve spor-
tovní hale NIBE v ulici 5. května obklad stěny 
dřevěnými palubkami. Jednalo se o  zbývají-
cích 110 m2 obkladu. Práce provedla 9rma 
Aleš Mlejnek - výroba nábytku, z Benátek nad 
Jizerou. Celkové náklady jsou cca 65  000 Kč 
včetně DPH.
Původně zde byl (jako na  jediné stěně) ob-
klad ze sádrokartonu. Tento byl již několikrát 
míčem poškozen. Došlo několikrát k proražení 
a zašpinění. Proto se město rozhodlo, že obloží 
dřevěnými palubkami i zbývající stěnu. Tímto 
je celá hala obložena dřevěnými palubkami 
a již by nemělo docházet k poškozování stěn.

   V měsíci prosinci 2013 byl dokončen ve spor-
tovní hale NIBE v ulici 5. května obklad stěny 
dřevěnými palubkami

Kontejnery na použitý textil 
ve městě

Dodavatel: 
REVENGE, a. s.
Rada města 
na  svém pod-
zimním zasedání 
schválila 9rmě 
REVENGE a. s. 
možnost umístění 
kontejnerů na po-
užitý textil. Jak 
bude celý systém 
fungovat jsme 
požádali o vysvět-
lení přímo 9rmu 
REVENGE:
Každý z  nás roč-
ně vyprodukuje 
zhruba 15 kg sta-

rého šatstva. Toto množství v současnosti končí 
jako směsný odpad. Těžko se pro něj hledá jeho 
další ekonomické využití. Jako zatím jedinou, 
ekonomicky a ekologicky schůdnou cestou, se 
jeví strategie, která tyto oděvy vrací zpět lidem 
pro opětovné použití. A to v míře maximální. Jak 
u nás doma tak i v zahraničí. V České republice 
je prakticky jediný sběrač a zpracovatel starého 
šatstva, který řeší tuto problematiku tímto ino-
vativním způsobem takto komplexně. Komodi-
ty tohoto typu sbírá, třídí, recykluje a obchodně 
realizuje na trzích celého světa.
Je to společnost REVENGE a.s., která umísťo-
váním sběrných kontejnerů na  šatstvo, boty 
ve vašem okolí dává jistotu ekologicky zhod-
notit tento druh suroviny a  tím účinně snížit 
množství směsného komunálního odpadu 
v  řádu mnoha procent. Společnost REVENGE 
a.s. touto službou tak nabízí cestu dobrovolné 
spolupráce každému občanovi, jak se podílet 
na  snižování odpadového znečištění našeho 
okolí a  to bez dodatečných #nančních po-
žadavků na veřejné rozpočty. Není již nutné 
tento druh materiálu spalovat ve  spalovnách 
nebo ho ukládat na  skládkách. Odevzdáním 
vašeho nepotřebného oblečení do  sběrných 
kontejnerů dáváte svému šatstvu druhý život.
Každý den se v našem moderním, třídícím závo-
dě v Boskovicích zabývá 100 lidí v trvalém pra-
covním poměru tříděním a  zpracováním šat-
stva i bot. Zpracujeme 400 až 500 tun měsíčně. 
Z této hromady se podaří část oblečení zachrá-
nit tak, aby mohlo posloužit svému původnímu 
účelu, část se zpracuje pro průmyslové využití. 
Poměrně malý zbytek je zatím odpad, který se 
energeticky zhodnocuje. Vložením vašeho šat-
stva do  té správné bedny jste právě vykonali 
další krok na cestě správným směrem.
Kontejnery budou sváženy jedenkrát týd-
ně a  budou umístěny u  míst s  tříděným 
odpadem prozatím takto: Platanová, Čeň-
ka Prause za  prodejnou potravin JIST, 



3 8. ledna 2014

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotogra�e na této dvoustraně a titulní straně: František Stýblo, Ing. Jiří W

inter, Lenka Hýblová, em
je

Kbel u hasičárny, Obodř v proluce, Dražice 
u mostu. Firma bude městu platit za jeden 
kontejner nájem 1 500 Kč/rok.

Zápisy do 1. tříd základních škol
školní rok 2014/2015

 k zápisu nutný rodný list dítěte 

Základní škola Benátky nad Jizerou, 
Husovo náměstí 55:

14. 1. 2014 od 16:00 ŠKOLNÍČEK
akce pro předškoláky

(seznámení s prostředím soutěživou formou)

22. 1. 2014 od 13:30 – 17:00 ZÁPIS do 1. tříd 

29. 1. 2014 od 13:30 NÁHRADNÍ TERMÍN

Základní škola Benátky nad Jizerou, 
Pražská 135:

22. 1. 2014 od 13:30 - 16:30 ZÁPIS do 1. tříd

29. 1. 2014 od 13:30 -15:30 NÁHRADNÍ TERMÍN

Základní škola, Benátky nad Jizerou, 
17. listopadu 493:

16. 1. 2014 od 14:00 – 16:00 ZÁPIS do 1. tříd

Zasedání Zastupitelstva města 
dne 10. 12. 2013 – výběr informací

Ze zprávy starosty města 
I nvest iční  akce př ipravované: 
• Vybudování tréninkového fotbalového hři-
ště na letním stadionu – dnes, tj. 10. 12. 2013, 
proběhla schůzka se zástupci Českomoravské-
ho fotbalového svazu, kteří nám sdělili, že je 
možnost prostřednictvím fotbalového oddílu 
podat žádost o dotaci na výstavbu tréninkové-
ho fotbalového hřiště. 
• Výstavba víceúčelového hřiště v  lokalitě 
u Billy – probíhá stavební řízení, obdrželi jsme 
vyčíslení nákladů ve výši cca 250 tis. Kč na vý-
měnu vodovodu, který se nachází pod hřištěm. 
Stavební práce, by měly začít v jarních měsících. 
• City park – na základě výběrového řízení byl 
vybrán dodavatel stavby společnost Garden-
line s.r.o., stavební práce by měly být zahájeny 
začátkem příštího roku, cena za tento projekt 
činí cca 21 mil. Kč. 
• Výstavba dvou tenisových kurtů – do  roz-
počtu na  rok 2014 bude započítána částka 
500  000 Kč na  výstavbu dvou nových teniso-
vých kurtů. 
• Zajištění skalního masivu v ulici Pod Remíz-
kem a Pickova – bylo vypsáno výběrové řízení 
na zhotovitele stavby. 
• Rekonstrukce ulic v lokalitě „Za městem“ – 
proběhlo výběrové řízení na  zhotovitele pro-
jektové dokumentace. 
• Rekonstrukce ulice Mladská – stále se čeká 
na  směnu pozemků s  =rmou ČEPRO v  okolí 
čerpací stanice. 
• Rekonstrukce ulice Františka Adámka – do-
končuje se projektová dokumentace. Naskytl 
se problém s pozemky, které nejsou ve vlast-
nictví města. V  důsledku toho nebude část 
ulice, která není v  majetku města, zahrnuta 
do celkové rekonstrukce. 
• Zateplení Hotelu VENEZIA a  budovy Oční 
optiky – byla podána žádost o  dotaci na  za-
teplení včetně výměny oken výše uvedených 
objektů. 
• Revitalizace nivy řeky Jizery – získali jsme 
dotaci na  tuto akci, v  současné době se při-
pravují zadávací podmínky pro vypsání výbě-

rového řízení 
na  dodavate-
le stavby. 
• Výstavba 
r o d i n n ý c h 
domů v  loka-
litě nad let-
ním stadio-
nem v Obodři 
– město se 
pokusí zís-
kat dotaci 
na  výstavbu 
technické in-
frastruktury, 
jelikož v  sou-
časné době 
se nedaří zís-
kat develo-
pera na  tuto 
akci. 
Ze zprávy místostarosty:
• Oprava zvonů v  zámeckém kostele Naro-
zení Panny Marie – byla podepsána darovací 
smlouva s  Arcibiskupstvím Pražským. V  nej-
bližší době, bude kontaktována =rma Zvonař-
ství Manoušek, která provede opravy zvonů 
a výrobu třetího chybějícího zvonu. 
• Program Regenerace památek – do tohoto 
projektu Ministerstva Kultury jsou zapojeny: 
a. Rekonstrukce interiéru zámeckého kostela 
Narození Panny Marie 
b. Oprava zvonů v zámeckém kostele Narození 
Panny Marie 
c. Oprava zámecké konírny 
• Město Benátky nad Jizerou se zúčastní dvou 
soutěží: 
a. Historické město roku – tuto soutěž pořá-
dá Sdružení historických sídel Čech, Moravy 
a Slezska. 
b. Památka roku 2013 – do  této soutěže se 
město zapojí s areálem zámku. 
• Památný kříž ze Kbela - kříž byl převezen 
do lapidária. 
• Dne 16. 11. 2013 proběhlo sázení stromků 
v Olšinách, bohužel tyto stromky byly vandaly 
polámány. 
• Rekonstrukce interiéru zámeckého kostela 
Narození Panny Marie – kostel byl vyklizen 
a v současné době se v jeho části staví lešení, 
budou dokončeny poslední zednické práce 
a letošní etapa (2013) bude ukončena 
Ze zprávy tajemníka městského úřadu:
• Proběhla schůzka se štábem TV Prima 
ohledně natáčení televizního seriálu v našem 
městě. Natáčení by mělo probíhat v domě čp. 
60 Husovo náměstí, v areálu zámku a ve spole-
čenském sále Záložna. V nejbližší době obdrží 
město návrh smlouvy o spolupráci při natáče-
ní televizního seriálu. 
Zastupitelstvo města – souhlasí s  podpisem 
uvedené smlouvy s  tím, že bude zajištěno 
vyhrazené parkování na  Husově náměstí pro 
televizní štáb (souhlasilo 21 přítomných zastu-
pitelů) 
• Toalety v  areálu zámku byly opatřeny 
u vstupu automatem na mince z důvodu do-
stupnosti o víkendech. 
• Svoz bioodpadu ve městě – v letošním roce 
bylo celkem svezeno 200 tun bioodpadu. 
Z usnesení Zastupitelstva města
Pet ice  občanů k projektu akce "Regenerace 
sídliště" 
Zastupitelstvo města 
1. projednalo 
předložené petice nájemníků panelových 
domů, v ulici Platanová, č.p. 643-646, 627-630, 

639-642, 635-637, ve kterých nesouhlasí s vý-
stavbou parkovacích míst před těmito pane-
lovými domy. Rada města rozhodla z důvodů 
uvedených v  petici prozatím pozastavit čin-
nosti směřující k realizaci projektu "Regenera-
ce sídliště" 
2. se ztotožňuje 
s rozhodnutím Rady města, prozatím pozasta-
vit činnosti směřující k realizaci tohoto projek-
tu (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů)
Žádost  o   odkoupení  pozemků č. 124/34 
a č. 124/35 v k.ú. Staré Benátky - Vodní slalom 
Benátky 
Zastupitelstvo města 
1. projednalo 
na základě žádosti pana Luďka Semeráda, zá-
stupce spolku vodního slalomu Benátky, záměr 
na  odkoupení pozemků č. 124/34 o  výměře 
520 m2 a č. 124/35 o výměře 229 m2 od spo-
lečnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav 
a.s. z důvodu rozšíření zázemí kolem Loděnice 
spolku vodního slalomu Benátky. Rada města 
svým usnesením číslo 454/19R/2013 doporu-
čuje Zastupitelstvu města souhlasit s výše uve-
deným záměrem
2. souhlasí 
a. s odkoupením pozemků č. 124/34 o výměře 
520 m2 a č. 124/35 o výměře 229 m2 od spo-
lečnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav 
a.s. z důvodu rozšíření zázemí kolem Loděnice 
spolku vodního slalomu Benátky za  cenu dle 
zpracovaného znaleckého posudku ve  výši 
150 000 Kč (souhlasilo 21 přítomných zastupi-
telů) 
b. se zřízením věcného břemene ve prospěch 
města Benátky nad Jizerou - právo vstupu, 
chůze a  jízdy v  rozsahu geom. plánu číslo 
1230-26/2013 na p.p.č. 128/6, 128/10 a 124/17 
v k.ú. Staré Benátky za účelem přístupu k p.p.č. 
124/35 v k.ú. Staré Benátky (souhlasilo 21 pří-
tomných zastupitelů)

   Úterý 10. prosince 2013 - několik okamžiků 
před zahájením posledního zasedání Zastu-
pitelstva města v roce 2013  

Stavební úpravy a větší opravy provedené na bytových  
domech v majetku města Benátky n. J. v roce 2013

Provedené práce Provedla �rma Bytový dům Cena vč. DPH

Nátěr oken František Libich-malíř lakýrník Benátky n. J. Husovo nám. 39 15 000,00

Výroba a montáž oken - vn. trakt Pavel Hofmann-truhlářství, Dražice n. J. Husovo nám. 39 350 114,05

Oprava venkovních omítek Jaroslav Souček-stavenmí práce Dražice n. J. Husovo nám. 59 16 525,00

Oprava střechy Vladimír Dědek-pokrývačství, Benátky n. J. Husovo nám. 59 15 194,95

Výroba a montáž oken a dveří - vn. trakt VEKBOL MB s.r.o., Mladá Boleslav Husovo nám. 59 546 657,10

Vložkování komínů Tomáš Zlámal-kominictví, Mladá Boleslav Husovo nám. 59 90 470,50

Oprava střechy Vladimír Dědek-pokrývačství, Benátky n. J. Husovo nám. 40 12 483,25

Oprava střechy Vladimír Dědek-pokrývačství, Benátky n. J. Husovo nám. 60 18 411,50

Oprava oken Pavel Hofmann-truhlářství, Dražice n. J. Husovo nám. 60 34 247,00

Stavební opravy Stavitelství Štýs, Benátky n. J. Podolecká 391 55 417,35

Výměna dveří, zateplení střechy a fasády Luboš Roudnický-stavitel, Předměřice n. J. tř.Os.pol.věz. 241 569 442,05

Celková částka   1 723 962,75

Dále byly na bytovém fondu prováděný průběžně drobné opravy, jejichž celková výše za rok 2013 činí cca 100 000 Kč včetně DPH.



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

4Zpravodaj Benátecka

Provizorní rozpočet 2014 - příjmy
zák. 250/2000 Sb. v platném znění

č. 
ř.

Para-
graf

Položka Název
1. - 3. 2014 (odhad 

dle skutečnosti  
1. Q 2013)

1 Daňové příjmy

2 Sdílená daň celkem 18 000 000

3 1361 Správní poplatky 150 000

4 1333 Poplatky za ukládání odpadu 10 000 000

5 1340 Poplatky za komunální odpad 1 300 000

6 1341 Poplatky ze psů 60 000

7 1343 Poplatek za užívání veř. prostranství 1 000

8 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 30 000

9 1351 Odvod loterií a podovných her kromě z VHP 100 000

10 1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 300 000

11 1511 Daň z nemovitosti 100 000

12 Daňové příjmy celkem 30 041 000

13

14 Nedaňové příjmy

15 3314 2111 Knihovna + infocentrum 40 000

16 3315 2132 Muzeum - nájem 50 000

17 3349 2111 Příjmy Zpravodaj Benátecka 65 000

18 3392 2111 Vstupné kulturní pořady 20 000

19 3612 2132 Příjmy bytové hospodářství 700 000

20 3613 2132 Příjmy nebytové hospodářství 500 000

21 3639 2111 Příjmy prádelna 160 000

22 3639 2119 Příjmy - zřízení věcných břemen 1 000

23 3639 2131 Příjmy z pronájmů pozemků 50 000

24 3639 2132 Příjmy z pronájmu - kotelny 800 000

25 3722 2111 Asekol, Elektrowin 10 000

26 3725 2324 EKO-KOM 180 000

27 4357 2132 Příjem pronájem Domov U Anežky 180 000

28 6171 2111 Příjmy ostatní 50 000

29 6171 2111 Příjmy Zpravodaj Benátecka 60 000

30 6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 20 000

31 6171 2141 Příjmy z úroků 60 000

32 2411 Splátky půjček od fyz. osob 3 000

33 2460 Splátky půjček od obyvatelstva 10 260

34 6310 2141 Úroky z termínovaného účtu 45 000

35 Nedaňové příjmy celkem 3 004 260

36

37 Kapitálové příjmy

38 3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0

39 3639 3112 Příjmy z prodeje nemovitostí 0

40 Kapitálové příjmy celkem 0

41

42 Dotace

43 4112 Neinvestiční dotace ze SR v rámci souhr. dot. vztahu 1 450 000

44 Dotace celkem 1 450 000

45

46 Příjmy celkem 34 495 260

Provizorní rozpočet 2014 - výdaje                                                                                                        
zák. 250/2000 Sb. v platném znění

č. 
ř.

Para-
graf

Položka Název
1. - 3. 2014 (odhad 

dle skutečnosti  
1. Q 2013)

1 1014 Útulky pro psy 30 000

2 1039 5331 Lesy 900 000

3 1039 Lesy- revize, přefakturace, ostatní 32 000

4 2141 Vnitřní obchod - prezentace města 100 000

5 2169 Veřejné prostranství 100 000

6 2212 Silnice 500 000

7 2219 Pozemní komunikace - chodníky 500 000

8 2221 Dopravní obslužnost 250 000

9 3111 5331 Předškolní zařízení - příspěvek na činnost 1 000 000

10 3111 Předškolní zařízení - revize, přefakturace 100 000

11 3113 5331 Příspěvek na čin. ZŠ Husovo nám. 1 000 000

12 3113 5331 Příspěvek na čin. ZŠ Pražská 1 000 000

13 3113 Školní zařízení - revize, přefakturace 100 000

14 3114 Základní škola 17. listopad - revize, přefakturace 30 000

15 3231 Základní umělecká škola - revize, přefakturace, ostatní 15 000

16 3239 Hvězdárna 1 000

17 3313 Letní kino 1 000

18 3314 Knihovna + infocentrum 500 000

19 3315 Muzeum 50 000

20 3319 Fotodokumentace 40 000

21 3322 Obnova kulturních památek 100 000

22 3392 Záležitosti kultury 300 000

23 3399 SPOZ 35 000

24 3412 5331 Sportovní areál - příspěvek na činnost 2 000 000

25 3412 Sportovní zařízení - revize, ostatní 75 000

26 3421 Dům dětí a skauti 175 000

27 3429 Příspěvky celkem ( kluby + rozhodnutí RM) 2 500 000

28 3539 Poliklinika 250 000

29 3612 Bytové hospodářství 1 500 000

30 3613 Nebytové hospodářství - ost. nemovitosti 1 000 000

31 3631 Veřejné osvětlení 600 000

32 3632 Pohřebnictví 1 000

33 3635 Územní plánování 100 000

34 3636 Územní rozvoj 100 000

35 3639 5331 Příspěvek - Technické služby 3 000 000

36 3639 Technické služby - revize, přefakturace, ostatní 10 000

37 3639 Prádelna 300 000

38 3639 Investice, zařízení, DHM 300 000

39 3722 Sběr a svoz kom. odpadu 1 800 000

40 3722 TS - sběrný dvůr 300 000

41 3733 Monitoring půdy 22 000

42 3744 Ochrana proti povodním 200 000

43 4322 Sociální péče - příspěvky 5 000

44 4349 Klub seniorů + Mateřské centrum 30 000

45 4349 Komunitní plán 10 000

46 4357 5331 Městské centrum komplexní péče - příspěvek 300 000

47 4357 Městské centrum komplexní péče - přefakturace, revize 20 000

48 4357 Domov U Anežky 80 000

49 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 10 000

50 5512 Požární ochrana 50 000

51 6112 Zastupitelské orgány 700 000

52 6171 Správa 7 000 000

53 Celkem mandatorní výdaje 29 122 000

54 Ostatní opravy a investice celkem 5 373 260

55 Výdaje celkem 34 495 260

Správa sportovních zařízení 

Veřejné bruslení leden

 Den Datum Hod.
 středa 01.1. 13.00 – 14.30
 čtvrtek 02.1. 13.00 – 14.30
 pátek 03.1. 13.00 – 14.30
 sobota 04.1. 13.00 – 14.30
 neděle 05.1. 13.00 – 14.30

 sobota 11.1. 12.30 – 14.00
 neděle 12.1. 13.30 – 15.00
 sobota 18.1. 13.30 – 15.00
 neděle 19.1. 15.00 – 16.30
 sobota 25.1. 14.00 – 15.30
 neděle 26.1. 14.00 – 15.30

-

-



5 8. ledna 2014

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

Rozpočet 2013 - Příjmy - rozpočtové opatření č. 3

Par. Název
schválený rozpočet 

2013
Rozpočtové opatření 

č. 1/2013
Rozpočtové opatření 

č. 2/2013
Rozpočtové opatření 

č. 3/2013
Změna +/-

Par. Daňové příjmy

Sdílená daň celkem 68 000 000,00 68 000 000,00 68 000 000,00 66 450 000,00 -1 550 000,00

Správní poplatky 400 000,00 400 000,00 600 000,00 720 000,00 120 000,00

Poplatek ze psů 95 050,00 95 050,00 95 050,00 97 000,00 1 950,00

Poplatek za užívání veř. prostr. 15 000,00 15 000,00 15 000,00 5 000,00 -10 000,00

Poplatek z ubytovací kapacity 110 000,00 110 000,00 138 000,00 144 000,00 6 000,00

Odvod z výherních hracích přístrojů 3 200 000,00 3 200 000,00 4 300 000,00 5 000 000,00 700 000,00

71 820 050,00 71 820 050,00 73 148 050,00 72 416 000,00 -732 050,00

Nedaňové příjmy

2141 Přijaté nekapitálové příspěvky 5 000,00 5 000,00

3349
Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - rozhlas, zpravodaj 
-  reklama

220 000,00 220 000,00 220 000,00 200 000,00 -20 000,00

3392 Kulturní pořady 260 000,00 260 000,00 260 000,00 210 000,00 -50 000,00

3613 Ostatní příjmy - vyúčtování za uplyn. rok 100 000,00 100 000,00 100 000,00 121 000,00 21 000,00

3632 Příjmy hroby 24 000,00 24 000,00 24 000,00 18 000,00 -6 000,00

3639 Příjmy - věcná břemena 10 000,00 15 000,00 15 000,00 44 000,00 29 000,00

3745 Přijaté nekapitálové příspěvky 7 500,00 7 500,00

6171 Správa 760 000,00 767 000,00 767 000,00 979 600,00 212 600,00

6310 Příjmy - úroky termínovaný účet, ostatní účty 400 000,00 422 889,00 422 989,00 403 019,00 -19 970,00

1 774 000,00 1 808 889,00 1 808 989,00 1 988 119,00 179 130,00

Kapitálové příjmy

3639 Prodej pozemků 3 260 302,00 3 287 192,00 3 301 792,00 3 323 122,00 21 330,00

3 260 302,00 3 287 192,00 3 301 792,00 3 323 122,00 21 330,00

Dotace

Investiční dotace - OPŽP "Digitální povodňový plán 
města, varovný a inf. systém na Jizeře"

0,00 0,00 0,00 3 005 079,36 3 005 079,36

Neinvestiční dotace - volby do Parlamentu ČR 0,00 0,00 0,00 106 222,95 106 222,95

Neinvestiční dotace - hasiči 0,00 0,00 0,00 84 030,00 84 030,00

Celkem změny v rozpočtovém opatření 76 854 352,00 76 916 131,00 78 258 831,00 3 195 332,31 3 195 332,31

Ostatní =nancování -  investiční záměry 26 860 119,80 34 070 381,80 33 336 666,02 16 300 281,66 -17 036 384,36

Celkem příjmy 193 654 766,40 201 042 866,40 204 577 351,89 190 204 709,84 -14 372 642,05

Rozpočet 2013 - Výdaje - rozpočtové opatření č. 3

Par. Název
Schválený rozpočet 

2013
Rozpočtové opatření 

č. 1/2013
Rozpočtové opatření 

č. 2/2013
Rozpočtové opatření 

č. 3/2013
Změna +/-

1014 Nákup služeb - psí útulky 70 000,00 70 000,00 30 000,00 20 000,00 -10 000,00

2141 Prezentace města 281 000,00 281 000,00 281 000,00 211 000,00 -70 000,00

2169 Veřejné prostranství - provoz, revize, energie 520 000,00 520 000,00 520 000,00 643 000,00 123 000,00

2169 Výstavba víceúčelového hřiště u Billy 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 20 000,00 -2 480 000,00

2169 Veřejné prostranství - ostatní investice 280 000,00 440 000,00 440 000,00 171 000,00 -269 000,00

2212 Komunikace - investice, opravy 810 000,00 920 000,00 906 000,00 516 000,00 -390 000,00

2212 Regenerace sídliště Na Burse 960 000,00 960 000,00 1 061 000,00 101 000,00

2219 Chodníky - opravy, investice 1 000 000,00 1 000 000,00 950 000,00 550 000,00 -400 000,00

2219 "Propojení městské části Kbel a ulice Pod Brdy" 10 000 000,00 15 300 000,00 15 300 000,00 14 000 000,00 -1 300 000,00

2219 "Podpora cyklodopravy v BnJ" II. etapa 24 000,00 264 000,00 410 000,00 345 000,00 -65 000,00

2219 "Podpora cyklodopravy v BnJ" 11 500 000,00 12 000 000,00 12 230 000,00 12 015 000,00 -215 000,00

2221 Dopravní obslužnost 831 518,00 831 518,00 831 518,00 777 429,00 -54 089,00

2310 Ulice Pod Brdy 300 000,00 300 000,00 170 000,00 188 000,00 18 000,00

3111 Investice MŠ 281 000,00 301 000,00 308 840,00 314 527,00 5 687,00

3113 "Rekonstrukce plochy u zámku a budovy čp. 172" 8 500 000,00 8 300 000,00 8 427 000,00 8 427 793,00 793,00

3113 Příspěvek ZŠ Pražská 3 259 300,00 3 259 300,00 3 259 300,00 3 350 944,00 91 644,00

3113 Investice, opravy - ZŠ Pražská 1 040 000,00 955 000,00 970 000,00 570 000,00 -400 000,00

3231 Základní umělecká škola - investice, opravy 320 000,00 1 070 000,00 440 000,00 442 000,00 2 000,00

3239 Hvězdárna 15 000,00 15 000,00 15 000,00 10 000,00 -5 000,00

3314 Opravy, investice 75 000,00 69 000,00 73 400,00 70 400,00 -3 000,00

3319 Fotodokumentace, kronika města 113 000,00 113 000,00 113 000,00 99 000,00 -14 000,00

3322 Opravy kulturních památek 1 541 000,00 1 476 000,00 1 518 000,00 1 053 000,00 -465 000,00

3392 Kulturní akce 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 1 500 000,00 -500 000,00

3399 Komise pro občanské záležitosti 100 000,00 100 000,00 100 000,00 110 000,00 10 000,00

3412 Letní stadion - rekonstrukce tribuny 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 1 100 000,00 -2 900 000,00

3429 Příspěvky - rozhodnutí Rady města 800 000,00 800 000,00 780 000,00 500 000,00 -280 000,00

3539 Přístavba polikliniky 8 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 2 730 000,00 -1 270 000,00

3539 Oční ambulance, oční optika 450 000,00 450 000,00 40 000,00 36 000,00 -4 000,00

3613 Zateplení polyfunkčního domu vč. dozoru 2 800 000,00 2 000 000,00 1 700 000,00 1 625 000,00 -75 000,00



6Zpravodaj Benátecka

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE / ZÁKLADNÍ ŠKOLY - ZŠ HUSOVO NÁMĚSTÍ

ZŠ HUSOVO NÁMĚSTÍ

Chemická soutěž

V pátek 13. prosince se naše tříčlenné družstvo chemiků z 9. třídy zú-
častnilo soutěže pro základní školy „Mladý chemik“. Soutěž pořádá kaž-
doročně Masarykova střední škola chemická v Praze. Žáci řešili řadu te-
oretických otázek, ale také pracovali ve školní chemické laboratoři pod 
vedením studentů. Pro družstvo ve složení Eliška Hájková, Petra Kovářo-
vá a Petr Šesták nebyl datum konání – pátek 13. – rozhodně nešťastný. 
Z celkem devíti družstev obsadili velice hezké třetí místo. Úspěch měl 
také 3D model sacharózy, který z  obarvených kostek řepného cukru 
(tedy sacharózy) sestavil Petr Šesták.
Také odměny pro vítěze byly zajímavé. Každý člen družstva obdržel, 
mimo jiné, knížku s názvem „Aspirin, lék století dělá kariéru“ s podtitu-
lem „Mnohostranné použití kyseliny acetylsalicylové“. Ideální dárek pro 
chemika.
Všem žákům děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Ing. P. Zadáková, učitelka chemie

Drážďany na jeden den

Dne 10. 12. 2013 se vybraní studenti sedmých, osmých a devátých tříd 
shromáždili v pět hodin ráno před školou. Všechny nás čekal výlet do Ně-
mecka, doprovázel nás opět náš starý známý průvodce, pan Matoušek.
Cesta autobusem trvala tři hodiny, a jelikož byli všichni unavení, tak se 
nikdo nenudil. Jako první jsme přijeli navštívit krásný zámek Moritzburg, 
ve kterém se natáčela pohádka Tři oříšky pro Popelku. Zámek obklopo-
vala ranní mlha, takže působil velice pěkným dojmem. Uvnitř se nachá-
zela výstava věnovaná právě tomuto =lmu, který je v  Německu snad 
ještě slavnější než u nás. Do češtiny byly přeložené jak informační ta-
bule, tak i křížovka, kterou každý dostal. Po dvou hodinách prohlížení 
a focení zámku jsme se opět přesunuli k našemu autobusu, který nás 
převezl do Drážďan.

Centrum Drážďan jsme si s průvodcem prošli velice rychle, okolo slavné 
obrazárny Zwinger, přes vyhlídku na Labe a kolem nově vybudovaného 
kostela Frauenkirche na velké náměstí, kde se koná nejstarší vánoční trh 
–Striezelmarkt. Tam nás poté čekal tříhodinový rozchod. Většina studentů 
šla na vánoční trhy, aby koupili typické drážďanské dárky pro své milované. 
Dárky se daly koupit nejen na vánočních trzích, ale i v obřích obchodech 
a nákupních centrech. Asi nejvíce nás všechny zaujal na ulici Pragerstrasse 
čtyřpatrový sportovní obchod Globetrotter, který nabízel vyzkoušení veš-
kerého vybavení přímo v odpovídajících podmínkách- na horolezecké stě-
ně, v dešťové kabině, obřím mrazáku  nebo dokonce v bazénu, kde jsme  
jezdili na kanoích a lodích.  Na zakončení jsem si udělal výlet do nejmoder-
nější automobilky Volkswagen v Německu - Glaserne Manufaktur, kde jsem 
si prohlédl, jak se dělá nejluxusnější třída, Phaeton.
Poté jsme se sešli, kupodivu všichni včas, popošli k  autobusu, a  jeli 
domů. Přijeli jsme v devět hodin na náměstí, kde na nás čekali rodiče. 
Postupně se všichni vytratili a šli spát, jelikož to byl velice náročný den.

Michael Motygin, 9. B

Představení v Záložně

Ve středu 11. 12.  2013 k nám do benátecké Záložny zavítali dva zkušení 
herci z Hradce Králové, aby nám předvedli představení Průvodce čes-
kým divadlem 20. století.
S sebou si přivezli hudební nástroje, kostýmy a vše potřebné k hraní. 
Hlavním tématem byli divadelníci Jan Werich a Jiří Voskovec, ale i jiní, 
divadlo Semafor, Husa na provázku a Cimrmanovo divadlo. Představení 
byla naučná a docela humorná. 
Předváděli nám ukázku z divadelního představení „Válka s mloky“, kde 
se herci snažili poukázat na hloupost mloků, poté představení „Nikola  
Šuhaj loupežník“, kde na podium vtáhli žákyni z 9. ročníku, aby jim vy-
pomohla při hraní těhotné Eržiky.
Hned poté nám předvedli, jaké milostné písně se zpívaly v divadle Se-
mafor, také jsme se dozvěděli, že „Vyšetřování ztráty třídní knihy“, podle 
autora Járy Cimrmana, může trvat i sedm let.

3613 Ostatní nemovitosti 827 500,00 911 500,00 914 700,00 889 700,00 -25 000,00

3613 Sportovní hala - nám. 17. listopadu (pronájem) 491 000,00 491 000,00 491 000,00 481 000,00 -10 000,00

3613 Záložna - investice, interiér 11 936 100,00 12 836 100,00 13 700 000,00 13 592 000,00 -108 000,00

3613 Koupě hotelu Venezia, PD zateplení budovy 6 000 000,00 6 025 000,00 6 065 000,00 6 057 000,00 -8 000,00

3612 Opravy, investice 1 275 000,00 1 496 000,00 1 496 000,00 1 488 000,00 -8 000,00

3631 Veřejné osvětlení - ulice U Školy a Červíčkova - PD 55 000,00 55 000,00 55 000,00 54 000,00 -1 000,00

3632 Investice 300 000,00 785 000,00 880 000,00 601 000,00 -279 000,00

3635 Územní plánování 1 170 000,00 1 170 000,00 1 170 000,00 591 000,00 -579 000,00

3639 Čistící vůz 4 800 000,00 4 800 000,00 4 740 000,00 -60 000,00

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00 4 300 000,00 -500 000,00

3722 Tříděný odpad 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 1 700 000,00 -300 000,00

3722 Bioodpad 0,00 0,00 200 000,00 233 000,00 33 000,00

3722 TS - sběrný dvůr 600 000,00 600 000,00 600 000,00 773 000,00 173 000,00

3722 Nákup pytlů na odpad 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 -7 000,00

3744 Protipovodňová opatření 1 364 000,00 5 558 000,00 7 794 000,00 6 237 000,00 -1 557 000,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - City park 8 000 000,00 500 000,00 300 000,00 221 000,00 -79 000,00

4349 Komunitní plán 100 000,00 100 000,00 100 000,00 27 500,00 -72 500,00

4357 Městské centrum kom. péče - příspěvek 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 081 600,00 81 600,00

4322 Příspěvky sociální péče 5 000,00 5 000,00 5 000,00 20 000,00 15 000,00

6112 Zastupitelské orgány 2 588 257,00 2 588 257,00 2 588 257,00 2 495 257,00 -93 000,00

6114 Volby do Parlamentu ČR 106 222,95 106 222,95

6171 Správa 21 531 446,00 21 794 946,00 21 803 946,00 21 615 946,00 -188 000,00

6399 DPH - platba 800 000,00 800 000,00 800 000,00 710 000,00 -90 000,00

Celkem změny v rozpočtovém opatření 126 261 121,00 132 617 621,00 134 842 961,00 120 470 318,95 -14 372 642,05

Celkem výdaje 193 654 766,40 201 042 866,40 204 577 351,89 190 204 709,84 -14 372 642,05

Seznam dotací získaných v roce 2013

PČ Název akce Poskytovatel
Termín realizace 

projektu
Celkové náklady 

akce
Výše dotace (dle roz-

hodnutí/smlouvy)

1 Rekonstrukce vybraných památkových objektů (kostel Narození Panny Marie - 2. etapa obnovy interiéru) MK ČR 2013 500 000 Kč 200 000 Kč

2
Digitální povodňový plán města s pověřeným obecním úřadem Benátky nad Jizerou a vybudování 
varovného a informačního systému na Jizeře v povodí Labe

EU-SFŽP OPŽP 2013 - 2014 4 458 098 Kč 3 815 840 Kč

3 City Park v Benátkách nad Jizerou EU-SFŽP OPŽP 2014 21 929 406 Kč 4 433 681 Kč

4 Revitalizace nivy řeky Jizery EU-SFŽP OPŽP 2014 - 2015 32 649 840 Kč 32 649 800 Kč

5 Zajištění skalního svahu ul. Pickova a Pod Remízkem EU-SFŽP OPŽP 2014 9 649 703 Kč 8 684 732 Kč

6 Nákup čistícího (samosběrného) vozu EU-SFŽP OPŽP 2013 4 818 266 Kč 4 247 306 Kč

7 Dobrovolní hasiči MV ČR prostřednictvím STČK 2013 84 030 Kč 84 030 Kč

MK ČR = Ministerstvo kultury, EU-SFŽP OPŽP = Státní fond životního prostředí - Operační program Životního prostředí, MV ČR = Ministerstvo vnitra Celkem 74 089 343 Kč 54 115 389 Kč



7 8. ledna 2014

Fotogra�e na této dvoustraně: em
je, ZŠ Husovo nám

ěstí
ZÁKLADNÍ ŠKOLY - ZŠ HUSOVO  NÁMĚSTÍ

Představení bylo velmi poučné, viděli jsme během 90 minut  různé způ-
soby zábavy v divadle  20. století.  Krásně shrnuli všechna divadelní dra-
mata a dobře nás pobavili.

Karolína Špalková, Petra Kovářová, 9. B

Vánoční jarmark

Vánoční  jarmark se konal na  Plajchu dne 12. 12. 2013. Sešli jsme se 
u  stánků ve  čtyři hodiny odpoledne. Nejdříve jsme museli připravit 
stánky, vystavit naše výrobky tak, abychom zaujali návštěvníky trhu. 
Hlavním programem bylo vystoupení mladších a starších žáků se zpě-
vem vánočních koled, který sklidil velký potlesk.
Na jarmarku jsme neprodávali  jen naše výrobky, ale i svařené víno, do-
mácí vaječný koňak a cukroví a další dobroty. 
Všem se to líbilo, děkujeme panu řediteli, že tento jarmark s našimi uči-
teli zorganizoval a dal nám šanci ukázat, co všechno dokážeme.

Barbora Částečková, 7. B

   ZŠ Husovo náměstí se podařilo vytvořit úžasnou vánoční atmosféru, 
vnímanou návštěvníky i aktéry této školní akce. 

Moritzburg, Semperova opera...

V  úterý 10. 12. 2013. jsme jeli na  výlet do  Drážďan. Před odjezdem 
od  školy paní učitelky zkontrolovaly účast, cestovní doklady a  mohli 
jsme vyrazit. První zastávku jsme si udělali na zámku Moritzburg. Nej-
prve jsme si prohlédli zámeckou zahradu. Zámek je zajímavý souměr-



8Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY - ZŠ HUSOVO NÁMĚSTÍ / ZŠ PRAŽSKÁ

ným architektonickým řešením -  pravá i levá část budovy je stejná. Při 
vstupu do zámku jsme  dostali křížovku, kam jsme měli doplnit infor-
mace, které jsme zde získali. Pokyny byly v německé i české verzi. Ten, 
kdo křížovku správně  vyplnil, dostal za  odměnu odznak s  obrázkem 
zámku Moritzburg. Během prohlídky jsme si připomněli  pohádku Tři 
oříšky pro Popelku, která se zde natáčela. Opět jsme nasedli do auto-
busu a pokračovali k cíli naší cesty - do Drážďan. Zde jsme si s panem 
průvodcem prohlédli překrásné barokní památky a Semperovu operu.  
Odvážlivci se svezli na velkém točícím kole, které bylo součástí vánoč-
ních trhů. Tržiště jsme vzali útokem a nastal čas vrátit se domů. Všem se 
výlet moc líbil a určitě bychom si ho rádi zopakovali.

H. Budková, 7. A

   Zámek Moritzburg je zajímavý souměrným architektonickým řešením 
-  pravá i levá část budovy je stejná

Malba na hedvábí

Před Vánoci jsme měli zajímavou výtvarnou výchovu. Paní učitelky k nám 
pozvaly paní, která nás učila malovat na hedvábí. Mohli jsme si vybrat 
dvě techniky - mokrou a suchou. Nebylo to jednoduché, ale my jsme to 
zvládli a vyrobili jsme tak pro rodiče hezký dárek pod stromeček.

Denis Jandl a Jakub Vydra, 4. A

   Učili jsme se malovat na hedvábí

   Pro malování na hedvábí bylo možné si vybrat mezi "suchou" a "mok-
rou" technikou

Mikuláš  

5. 12. 2013 k nám do školy přišel Mikuláš. Všechny třídy z prvního stup-
ně se sešly ve vestibulu a zpívaly různé koledy.  My jsme zpívali  Štědrý 

večer nastal.  Dostali jsme sladkou nadílku a báječně jsme si na ní po-
chutnali. Na Štědrý večer jsme si ale museli ještě chvíli počkat.

Vojta Kala, Šimon Kresta , 4. A

   Ve čtvrtek 5. 12. 2013 k nám do školy přišel Mikuláš se svým doprovodem

Noc ve škole

Milí čtenáři, jak se vám 18. prosince spalo? Nám moc dobře, proto-
že my, co se spolu kamarádíme v 6. A, jsme spali ve škole. Na tuto 
akci jsme se všichni těšili a vše dobře připravili. 
Odpoledne jsme s  naší paní učitelkou B. Šlapákovou nakoupili 
samé dobré potraviny, ze kterých jsme připravili vynikající toasty 
k  večeři a  obložené housky ke  snídani a  svačině. Nechyběly ani 
dobroty, které poslaly některé starostlivé maminky. Pěkně jsme se 
nasytili. Zazvonil zvonek, u rozsvíceného stromečku jsme si rozdali 
dárky. 
Pak šlo všechno rychle! Film, prohlídka noční školy jen s baterkami, při 
které holky pěkně ječely. Po  návratu jsme hráli různé super hry a  sa-
mozřejmě si povídali. A najednou večerka. Zalehli jsme do spacáků, ale 
trvalo dost dlouho, než jsme usnuli.
Ráno nás probudil školní zvonek, což nebylo vůbec příjemné. Vypukl 
velký úklid, příprava snídaně a učebnic na vyučování. Naše krásná dob-
rodružná noc už skončila a my se už těšíme na nějakou příští. Mějte se 
hezky! 

Honza Hroník, Natálie Haspeklová, 6. A

Divadlo hezké a veselé

Společně s dětmi od prvních do čtvrtých tříd  jsme byli v divadle. Před-
stavení se jmenovalo Zvířátka na  statku. Hráli a zpívali tam dva herci 
s maňásky. Byli vtipní a my jsme se hodně smáli. Nejlepší byl příběh o  
beranovi  Matějovi, kterého léčili z jeho trkavosti.

Petr Thoss, 4. A

ZŠ PRAŽSKÁ

Výlet do Babylonu- Liberec

Dne 13. 12. 2013 se třídy VI. A a VI. B vydali na výlet do libereckého Ba-
bylonu. Nejprve jsme navštívili IQ park. Tam jsme si mohli vyzkoušet 
sílu zemětřesení, lehnout si na postel z hřebíků, vyzkoušet si jízdu na in-
validním vozíku nebo třeba jít do zrcadlového bludiště.  Pak jsme měli 
rozchod a mohli jsme si něco koupit. Potom následoval odchod k bazé-
nu, tam jsme se mohli sjet skluzavku, jízdu na tobogánu, anebo jen tak 
plavat. Také jsme mohli jít do sauny nebo páry a vířivky. Tento výlet se 
mi moc líbil.

T. Hýblová,  6. B

Beseda „zdravá výživa“

V pondělí 16. 12. 2013 jsme 3. a 4. hodinu měli besedu o zdravé výži-
vě. Paní, která nám přijela o zdravé výživě vyprávět, se jmenovala He-
lena Takačová. Na  začátek nás s  celým projektem seznámila a  potom 
nám začala vyprávět jak správně jíst. Nejprve nám řekla něco o snídani, 
potom pokračovala svačinou, dále obědem, pak 2. svačinou a skonči-
la večeří. Také nám řekla, že za  den bychom měli sníst alespoň 50 % 
ovoce a zeleniny, z toho 20 % má být ovoce a 30 % zelenina. Na stole 
pro nás měla připravené prázdné láhve, krabice a obaly od pití, sušenek 
a lupínků a na papírkách přede všemi potravinami měla napsaný název 
potraviny a vypočítanou zátěž rozdělenou do 3 kategorií: lehká, střed-
ní a těžká. Díky zátěži napsané na papírkách, jsme se dozvěděli, které 
z jídel nebo pití je nejzdravější. Ke konci jsme psali kvíz a ten, kdo měl 



9 8. ledna 2014

ZÁKLADNÍ ŠKOLY - ZŠ PRAŽSKÁ
Fotogra�e na této dvoustraně: ZŠ Husovo nám

ěstí, ZŠ Pražská

nejvíc bodů, dostal pexeso s obrázky zdravých jídel. Nakonec jsme se 
s paní Takačovou rozloučili. Všem se beseda moc líbila a všichni si z ní 
odnesli plno zajímavostí k tomu, jak zdravě jíst.

Klára Šestáková,  6. B

   Beseda o zdravé výživě se všem moc líbila

Maškarní na ledě

Poslední den si již každoročně zpříjemňujeme maškarním rejem. 
Na  zimním stadionu se sejde spousta strašidel – vodníci, piráti, prin-
cezny, sněhuláci a další nadpřirozené bytosti. V rytmu pouštěné hudby 
se promenádují před porotou, která má velmi těžké rozhodování, která 
z masek je nejlepší. Takže při vyhlašování jsou nakonec oceněny všech-
ny masky, aby to některé nebylo líto. Pak už se jdou rychle převléct, po-
přejou si krásné Vánoce a všichni se těší na zasloužené prázdniny. 

Mgr. Jana Nejedlá

   Při vyhlašování byly oceněny všechny masky

3. A na exkurzi

   V Carborundu Electrite si 3. A třída prohlédla i historické fotogra#e

Klub mladých diváků

Druhé představení KMD se konalo v Divadle ABC. Z Benátek jsme odjíž-
děli ve 12:30 a vystoupili v Praze u Masarykova nádraží. Pěšky jsme došli 
na ,,Václavák“, kde jsme dostali hodinový rozchod. Představení začínalo 
v 15 hodin. Když jsme došli k divadlu, dostali jsme vstupenky a zaujali 
svá místa. Představení  Sen čarovné noci bylo zpracovaným námětem 
od W. Shakespeara. Jednalo se o milostný příběh dvou chlapců, kteří se 
zamilovali do stejné dívky. Kouzelný skřítek ale vše napravil a všechno 
nakonec dobře dopadlo. Představení bylo moc vtipné, zábavné a nám 
všem se moc líbilo.

Eliška Spanilá, Eliška Judová, Tereza Folová

Passau / Pasov

Dne 29. 11. jeli zájemci z 2. stupně do německého města Pasov v Ba-
vorsku. Odjezd byl v 5:30 hodin od Komerční banky. Cesta tam trvala 
4 hodiny. Po příjezdu jsme se vypravili na Veste Oberhaus. Zde bývalo 
sídlo biskupa, za Napoleona vězení, dnes je zde muzeum. Bohužel, mu-



10Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY - ZŠ PRAŽSKÁ

zeum bylo zavřené, tak jsme se nemohli podívat dovnitř. Poté jsme au-
tobusem přejeli zpět do města a šli jsme k soutoku tří řek: Dunaje, Innu 
a Ilzu. Nejprve jsme měli problém určit, která řeka je která, ale nakonec 
jsme to zvládli. Dají se rozlišit podle barvy: Dunaj-modrá, Inn- zelená 
z Alp, Ilz- černá. Následovala procházka ulicemi historického města (Alt-
stadt). Došli jsme k Nové radnici, kde nás zaujalo měření výšky povodní. 
Největší byly letos v červnu. Bylo to vidět i na podmáčené fasádě. Při 
cestě k barokní katedrále sv. Štěpána jsme se zastavili na Residenzplatz, 
kde si biskup nechal postavit Novou biskupskou rezidenci. Jen kousek 
od  rezidence je katedrála, kam jsme došli. Nejprve na  nádvoří, poté 
do samotné katedrály. V katedrále se se svými 17 974 píšťalami nachá-
zejí největší varhany na světě. Přes katedrálu jsme došli na vánoční trhy 
Passauer Christkindlmarkt. Prodej čokolád, ozdob na  stromeček, bet-
lémů, jedlých kaštanů či svařáku vytváří vánoční atmosféru. Poté jsme 
šli nakupovat do nákupního centra Stadtgalerie, kam se všichni těšili. 
Zde jsme strávili 3 hodiny a v 18:00 následoval odjezd zpět do Benátek. 
Vrátili jsme se ve 23:00. Sice bylo zataženo a cestou sněžilo, ale i tak se 
výlet všem moc líbil.

Vojta Hýbl

   Žáci z druhého stupně navštívili Pasov v Bavorsku

Cukrovar Dobrovice

V  pondělí 16. 12. jsme spolu s  9. A  jeli na  exkurzi do  Dobrovic. Jely 
s námi paní učitelky Brzková a Čížková. Po příjezdu do cukrovaru nás 
hned zarazil silný zápach . Jako pokaždé jsme se rozdělili na dvě skupi-
ny. Naše třída se šla jako první podívat do výroby a druhá navštívit mu-
zeum. Naše průvodkyně nám nejprve řekla něco o historii cukrovaru. 
Naše další zastávka byla u zpracování řepy na kašičku a její testování. 
Někteří odvážlivci měli možnost ji ochutnat. Dále jsme šli na místo, kde 
se řepa vykládá na pás a dál se zpracovává. Došli jsme také k lihovaru. 
Nejvíce se nám asi líbilo v místnosti konečného zpracování cukru, kde 
bylo 35 stupňů. Venku jsme dostali možnost ochutnat úplně čerstvý 
cukr. Dozvěděli jsme se, že se vyrábí cukr kvality A. Kolem 11. hodiny 
jsme se vyměnili s  druhou skupinou, nejprve jsme zhlédli krátký Elm 
a potom šli do muzea. Tam byly vystavené různé tvary a druhy cukru. 
Exkurze nebyla špatná, ale moc jsme si z ní neodnesli.

Eliška Spanilá, Eliška Judová, Tereza Folová

Domov „U Anežky“

Již druhým rokem jsme se vydali se školní družinou za  babičkami 
do Domova U Anežky, kde jsme společně pásmem písní, básní a koled 
zahájili adventní čas.  (Věra Husáková a Eliška Jeřábková)

Dne 28. 11. jsme měli vystoupení u babiček v Domově U Anežky. Zpívali 
jsme, recitovali a ozdobili jim stromeček zvonečky, které jsme v družině 
vyrobili. Udělali jsme jim i svícny na stoly, aby to měli na domově hezké. 
Za odměnu jsme od babiček dostali perníčky. Bylo to moc krásné.

Kristýna Pánková

   Děti ze školní družiny zahájily v Domově U Anežky advent 2013

První bruslení 

Jak už je na  naší škole zvykem, chodí děti v  rámci tělesné výchovy 
na zimní stadión bruslit.  I žáci 1. C vyrazili na led předvést své bruslař-
ské umění.  Společně s námi šli i žáci 8. A, aby dětem pomohli  nejen 
s obouváním bruslí, ale i s prvními krůčky na led.  Většina dětí umí brus-
lit velmi dobře. Někteří stáli na bruslích zatím jen párkrát nebo vůbec, 
ale o co menší byly zkušenosti, o to větší bylo nadšení a vytrvalost. Ani 
časté pády nikoho z bruslí „nevyzuly“.  První bruslení nakonec všichni 
zvládli na výbornou, proto na led určitě ještě vyrazíme. 

Mgr. Zuzana Kopecká

   Žáčkům z 1. C pomáhali s prvními krůčky na ledě jejich kamarádi z 8. A

Přednáška Kam ptáci odlétají?

Společnost ORNITA z Prahy k nám zavítala 10. 12., aby žákům od 2. až 
do 7. ročníku představila jednu z mnoha přednášek, které se týkají ži-
vota ptáků. Vzhledem k ročnímu období jsme vybrali téma Kam ptáci 
odlétají? Jistě by každý uměl vyjmenovat alespoň několik tažných dru-
hů, ale žákům se kromě poutavého vyprávění od obou lektorů dostalo 
i  možnosti některé z  opeřenců vidět a  některé si dokonce i  pohladit. 
Mít ve škole celé dopoledne čápa černého, vlaštovku, divokou hrdličku 
nebo koroptve není úplně obvyklé a žákům se přednáška velmi líbila. 
Již teď se těšíme, že nás na jaře v pokračování přednášky přijedou na-
vštívit další ptačí druhy i milí lektoři, kterým takto na dálku ještě jednou 
děkujeme.

Mgr. Lucie Brzková

   Společnost ORNITA z Prahy k nám zavítala 10. 12.

Vánoční akce ve škole

Ve čtvrtek 5. 12. jsme se ve škole neučili, ale vyráběli jsme zboží na vá-
noční jarmark, který se konal tento den odpoledne. Vyrobili jsme moc 
hezké věci: z papíru jsme vytvořili hvězdy a na ně jsme přilepili svíčky 
a ozdoby, pak papírové zvonky, které pomocí mořidla vypadaly jako ze 
dřeva, dále andílky z korálků a další různé svícínky. Někteří kluci zatím 
připravili náš stánek na odpoledne. Naše výrobky prodávali Ríša Zeman, 
Kuba Šípek, Lukáš Štěpánek a Lukáš Hrůza. Odpolední jarmark se vyda-
řil. Všechny nazdobené stánky s krásnými výrobky byly moc hezké. Taky 
se mi moc líbily některé obrazy připravené na aukci, jejíž výtěžek jde 
na pomoc Pavlu Boškovi. Během jarmarku byl také rozsvícený náš vá-
noční stromek a na pódiu jsme mohli zhlédnout vystoupení mažoretek 
Kbelské kočky, zazpívat si se školním sborem známé vánoční písničky 
a podívat se na vystoupení sněhuláků ze třídy 1. C a 8. A. Bylo to moc 



11 8. ledna 2014

ZÁKLADNÍ ŠKOLY - ZŠ PRAŽSKÁ
Fotogra�e na této dvoustraně: ZŠ Pražská, Lenka Hýblová

krásné a všude byla cítit vánoční atmosféra, která byla dovršena druhý 
den tím,  že k nám do třídy přišel Mikuláš s anděly a s čerty. Předvánoční 
období ve škole je moc krásné a já už se vždy moc těším na Vánoce.

Anička Pavlíková

   Ve stánku 4. B jste si mohli zakoupit originální balicí papír

   Druhý den po vánoční akci přišel do školy Mikuláš se svým andělským 
a čertovským  doprovodem

   Sněhuláci ze třídy 1. C a 8. A při vystoupení na vánoční akci školy

   Vystoupení školního pěveckého sboru mělo nemalý podíl na krásné 
vánoční atmosféře  

   Výtěžek aukce obrazů patřil Pavlu Boškovi

   Na zahájení vánoční akce byl rozsvícen vánoční strom

   Třída 6. B nabízela perníčky a hezké věnečky

   Při prohlídce školních prostor si mohli návštěvníci vyzkoušet mikroskop

Překážková dráha

Rozhodli jsme se se třídou, že bychom mohli udělat pro prvňáčky závod. 
Ráno jsme  v hale připravovali překážky na trasu. Byl tam například slalom, 
kop míčem do branky nebo trefování se do koše balonkem. Po chvíli, když 
byla dráha již připravena, přišli naši prvňáci. Naše prvňačka Kačka, ale chy-
běla, a tak jsme potom  dráhu neběhali, ale drželi jsme bedny na prolézání. 



1212Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY - ZŠ PRAŽSKÁ / MATEŘSKÁ ŠKOLA MĚSTA

Nejdříve prvňáci běhali na čas dvakrát sami, pak běhali společně s devá-
ťáky. Prvňák s nejlepším časem vyhrál medaili v podobě *dorky. Medaili 
dostal každý umístěný prvňák  do třetího místa. Holčičí vítězná trojice byla 
1. Jana Popelková, 2. Klárka Tlamichová, 3. Nela Kocourková. Kluci  se umís-
tili takto 1. Matiáš Gorda , 2. Jakub Votoupal, 3. Tomáš Novák. Nakonec  ti, 
kteří nedostali medaili, dostali alespoň bonbón. Pak následoval závod prv-
ňák spolu se svým deváťákem a pořadí – 1. Maruška Paveleková a Jakub 
Votoupal, 2. Kristýna Hradecká a Zuzka Havlínová a 3. Martin Neuman a Ja-
kub Smetana. Trasu jsme pak sklidili a šli zpět do školy.

Míša Suchá

   Na překážkové dráze byl například slalom, kop míčem do branky nebo 
trefování se do koše balonkem

Sportovní odpoledne s 2. B

Po  prázdninách se nám zastesklo po našich kamarádech z bývalé 1. B. 
Proto jsme s mojí novou třídou 8. B připravili zábavné sportovní odpo-
ledne. Jeho součástí bylo rozcvičení, plnění úkolů na deseti stanovištích 
a jako doprovodné kolektivní soutěže v přetahované a vybíjené. Krásným 
zážitkem byly společné soutěže v přetahované mezi oběma třídami, kde 
„druháci“ s  převahou zvítězili. Závěrečným bodem bylo vyhlášení nej-
lepších jednotlivců. A  kdo to byl? Mezi dívkami-1. Kristýna Nováková, 
2. Dominika Kramešová, 3. Monika Volšičková a chlapci-1. Štěpán Bradáč, 
2. Petr Nezbeda, 3. Maxim Kolb. Všem děkuji za hezké odpoledne, ,,ma-
lým“ gratuluji  a „velkým“ děkuji za přípravu. Také děkuji p. uč. Hanušové 
a p. Nezbedové za spoluorganizaci a foto pro tisk.

Mgr. Vladislav Nejedlý

   Ze sportovního odpoledne 8. B s 2. B

Mateřská škola

Prosinec v MŠ Růženka

Advent jsme zahájili 5. prosince, kdy k nám vtrhl čert následován an-
dělem a  Mikulášem. Čertík Bertík po  sobě zanechal trochu špíny, inu 
v pekle není moc čisto. Nikdo se ale nemusel bát. Stačilo zazpívat píseň 
o Mikulášovi a hned děti dostaly sladkou odměnu. 
Pokračovali jsme vyráběním výzdoby do MŠ a povídáním o vánočních sym-
bolech, tradicích a zvycích. Připravili jsme také vánoční dílničku pro rodiče 
a jejich děti, která se konala dne 11. prosince ve třídě Koťátek i Medvídků. 
Děti si domů odnesly krásné zvonečky, sádrové kapříky a dřevěné ozdůbky.
Poté nás čekala vánoční besídka. Ve třídě Koťátek proběhla 17. prosince 
a u Medvídků 18. prosince. Dle ohlasů rodičů se obě vystoupení zdařila 
a všichni tak budou mít nač vzpomínat. Také my musíme veřejně po-
chválit naše dětičky za jejich snahu a píli.
Konec adventu pak byl završen již tradičním zpíváním na  Městském 
úřadě v  Benátkách nad Jizerou, kam jsme se dne 19. prosince vydali 
s  malou skupinkou pěvců a  20. prosince návštěvou vánoční výstavy 
„Zvony, zvonky, zvonečky“.  Všechny akce se velmi zdařily a my z nich 
máme obrovskou radost.

Michaela Teplá, MŠ Růženka

   Mikuláš u Koťátek

   Dílnička u Medvídků

   Besídka u Medvídků

   Zpívání na Městském úřadu Benátky nad Jizerou



13 8. ledna 2014

Fotogra�e na této dvoustraně: ZŠ Pražská, M
ateřská škola m

ěsta, em
je, Lenka Hýblová

MATEŘSKÁ ŠKOLA MĚSTA / ZPRAVODAJSTVÍ

   Besídka u Koťátek

   Výstava zvonečků

Základní škola  na náměstí 17. listopadu 

Den otevřených dveří

   Mgr. Ludmila Doležalová

Koncem listopadu proběhl 
v  Základní škole na  náměstí 
17.  listopadu „Den otevřených 
dveří.“ Při té příležitosti jsem 
požádala o  rozhovor ředitelku 
školy Mgr.  Ludmilu Doležalo-
vou.
Co vás přivedlo k uspořádání 
Dne otevřených dveří?
Přivedla nás k  tomu skuteč-
nost, že letos uplynulo dvacet 
let od  doby, kdy se naše škola 
přestěhovala to těchto prostor 

a zahájila zde školní rok 1993/1994. 
Co nové prostory pro vaši školu znamenaly? 
Naše škola byla do té doby dvojtřídkou, vyučování bylo určeno pro žáky 
první až čtvrté třídy. Zdejší nové prostory umožnily rozšíření na trojtříd-
ku a mít tady zastoupeny všechny ročníky, tj. vyučovat žáky od první až 
do deváté třídy.
Zlepšilo se pracovní prostředí, máme tady tři třídy, prostory pro pracov-
ní vyučování - dílnu, cvičnou kuchyň, prostory pro přípravu na pracovní 
vyučování, sklad, kancelář. Můžeme využívat tělocvičnu v přízemí bu-
dovy, získali jsme pozemek. 
Pro které žáky je tato škola určena a jakou má kapacitu?
Naše škola je určena pro 32 žáků denního studia. Vyučování se řídí škol-
ním vzdělávacím programem „Škola v  pohodě“, a  týká se nás příloha 
„Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání dětí s  lehkým 
mentálním postižením“. Vzdělávání zajišťují čtyři pedagogičtí a dva ne-
pedagogičtí pracovníci.
Co všechno si mohli návštěvníci při příležitosti Dne otevřených 
dveří ve vaší škole prohlédnout?
V  jednotlivých třídách bylo možné nahlédnout do veškeré dokumen-
tace školy, prohlédnout si učebnice, pracovní sešity, učební pomůcky. 
V jedné třídě se návštěvníci dozvěděli o projektu „Svět kolem nás“ za-
měřeném na environmentální výchovu, který škola vypracovala a zís-
kala na jeho realizaci 8nanční podporu z Evropské unie. Bylo to v rámci 
oblasti podpory „Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních ško-
lách – EU peníze školám“.
V další třídě byly počítače, na kterých probíhala prezentace školy za po-

slední tři roky – ukázky vzdělávacího programu (matematika, český ja-
zyk, angličtina, …).
V dílně byly vystavené výrobky zhotovené žáky při pracovním vyučová-
ní. Ve třídě, kde jsem návštěvníky přivítala, se besedovalo a diskutovalo.
Jaké byly nejčastější otázky?
Nejvíce se návštěvníci zajímali o  to, jak se mohou děti stát žáky naší 
školy a je-li návaznost po ukončení školy na další vzdělávání. V dalším 
vzdělávání se většinou jedná o učební obory v Odborném učilišti Fran-
tiška Melichara Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Střední odborné 
škole a Středním odborném učilišti Horky nad Jizerou a ve ŠKODĚ AUTO 
a. s. – Střední odborné učiliště strojírenské, odštěpný závod. Jedna žá-
kyně si zvolila obor pekařka v Integrované střední škole Mladá Boleslav, 
Na Karmeli. Učební obory jsou tříleté a po jejich absolvování získávají 
studenti výuční list.
Vrátím se ještě k projektu „Svět kolem nás“ – můžete nám ho tro-
chu přiblížit?
Je to projekt  8nancovaný z Evropské unie zaměřený na rozvoj přírodo-
vědné gramotnosti žáků a běžel dva školní roky 2010/2011, 2011/2012 
jako volitelný předmět. Žáci si rozšířili  znalosti v přírodovědných před-
mětech nad rámec ŠVP „ Škola v pohodě“. Škola obnovila třídu PC, počí-
tačové výukové programy, pomůcky pro výuku (encyklopedie, vzdělá-
vací společenské hry, stavebnice). 
Kromě tohoto pedagogičtí  pracovníci  vytvořili projekty, které v před-
cházejících letech prostupovaly celoročním výchovně vzdělávacím pro-
cesem. Projekty byly zaměřené na průřezová témata Výchova k myšlení 
v evropských a globálních souvislostech (Lodí kolem zeměkoule, U nás 
v Evropě),  Výchova demokratického občana (Všichni potřebují domov) 
a Environmentální výchova (Les 4x jinak, Voda).
Jaké jsou vaše poznatky ze Dne otevřených dveří?
Přesvědčila jsem se, že o výuce v naší škole toho veřejnost mnoho neví, 
většina návštěvníků vyjadřovala překvapení z toho, co tady děláme, ob-
divovali výrobky našich žáků. 
Na  uskutečnění této akce se podíleli všichni naši zaměstnanci a  ráda 
bych jim touto cestou poděkovala za dobře odvedenou práci.
Ráda bych poděkovala vedení města za vstřícnost k naší škole, jejímž 
zřizovatelem je Středočeský kraj. Výrazné zlepšení tepelných podmínek 
naší školy přinesla v roce 2012 instalace plastových oken a v září 2013 
zateplení celé budovy, ve které se naše škola nachází. 
Mgr. Ludmila Doležalová pracuje ve speciálním školství třicet let a z toho 
28 let v Benátkách nad Jizerou. Výsledky její nelehké práce hovoří o tom, že 
ji dělá dobře, že svoji práci rozumí, že ji má ráda.
Děkuji za čas, který jste věnovala Zpravodaji Benátecka a přeji hodně štěstí 
v naplňování vašich dalších plánů v benátecké škole.

emje

   Návštěvníci obdivovali výrobky žáků školy

   Na počítačích probíhala prezentace školy za poslední tři roky 



ZPRAVODAJSTVÍ

14Zpravodaj Benátecka

ZUŠ J. A. Bendy

Adventní maraton v hudební škole

Cyklus adventních koncertů zahájil Miroslav Sekera.  Pro svůj klavírní 
recitál si připravil skladby D. Scarlattiho, W. A. Mozarta, F. Schuberta a F. 
Chopina. Ve Scarlattiho sonátách jsme mohli obdivovat precizní tech-
niku, u Mozarta zase hravost melodie až s náznaky „rošťáctví“, Schuber-
ta zahrál v  klasickém romantickém pojetí, zatímco Chopina předvedl 
s ohromnou zvukovou barevností a výrazovou variabilitou. Závěrečný 
přídavek – Chopinovo Nocturno – nebývale krásným tónem dojalo pu-
blikum k slzám a my doufáme, že nám tak silný umělecký zážitek Mirek 
připraví častěji. 

   Miroslav Sekera při svém vystoupení v Záložně

Druhý den nás čekala v  dopoledních hodinách Záložna plná malých 
dětí, které si se zájmem přišly poslechnout tradiční Vánoční setkání se 
se skřítkem Notíčkem. Na tomto koncertě pravidelně vystupují pro své 
kamarády nejmladší žáci školy. Pro velký zájem mateřským i základních 
škol o tento pořad se program dvakrát opakuje.
Na  Vánočním koncertu ZUŠ se letos představili především nejmladší 
žáci. Večer zahájil instrumentální soubor, který v plném obsazení pod 
vedením paní učitelky Radky Kotrbové zněl opravdu velmi hezky. Pak 
následovala řada sólových výstupů. Publikum mělo možnost slyšet 
klavír, housle, kytaru, zobcovou a příčnou 3étnu a sólový zpěv. Závěr 
koncertu patřil přípravnému pěveckému sboru, který přednesl s klavír-
ním doprovodem zimní písně vtipně doplněné o bicí nástroje, jako jsou 
drhla, triangl a bubínek. Úplná tečka programu patřila tanečnímu obo-
ru. Nejmladší přípravka předvedla koledy v choreogra6i Lenky Kudlové 
s patřičným půvabem. Koncert byl již tradičně velmi dobře navštíven 
a malí i velcí diváci odcházeli s dobrou adventní náladou.   
14. 12. účinkoval dětský sbor a žáci tanečního oboru na vánočním jar-
marku na zámku v Liblicích. Nebylo to poprvé, ale letos se vystoupení 
nekonalo venku, nýbrž v nádherném mramorovém sále s barokní výzdo-
bou, a tak návštěvníci mohli program sledovat v pohodlí a teple. Také pro 
účinkující bylo velmi příjemné vystupovat uvnitř zámku. Krásná akustika 
podpořila velmi hezký výkon dětského sboru, který řídil pan učitel Milan 
Kolář. Tanečníci pak mohli uplatnit kostýmy a fakt, že nemuseli tančit v ka-
bátech, čepicích a botách jim umožnil předvést své taneční schopnosti 
v  plném rozsahu. Byli za  to odměněni zaslouženým potleskem. Po  vy-
stoupení se všichni účinkující i jejich pedagogický a rodičovský doprovod 
občerstvili u stánku s klobásami a trdelníkem. Pro všechny to bylo pravé 
předvánoční odpoledne. Na zámku v Liblicích bylo opravdu krásně. 
Závěrečnou velkolepou tečkou byla Česká mše vánoční Jana Jakuba 
Ryby, která byla netradičně provedena scénicky. Přesto, že ansámbl čí-
tal více jak sto lidí, vyhráli diváci na počet hlav tři ku jedné. Záložna byla 
naplněna do posledního místečka a velké množství diváků se muselo 
spokojit s místem k stání. Byli jsme si vědomi toho, že toto pojetí „Ry-
bovky“ bylo velmi odvážné, a chvílemi i nad naše síly. Díky velkému pra-
covnímu nasazení všech zúčastněných, zejména tanečnímu oboru pod 
vedením paní učitelky Lenky Kudlové, se potvrdila lidová moudrost, že 
odvážnému připravenému štěstí přeje. Role dirigenta se poprvé letos 
zhostil Marek Müller, který svým osobním šarmem a profesionalitou do-
kázal muzikanty i zpěváky vyburcovat ke skvělému výkonu. Milým pře-
kvapením se stala mužská složka sboru, jež dodala sboru barvu a sílu. 
Také sólisté se stali součástí scénického provedení a poprvé si vyzkou-
šeli, jak náročné je zpívat Rybovu mši zpaměti. Největší uznání však pa-
tří všem tanečníkům v čele s jejich choreografkou a učitelkou Lenkou 
Kudlovou za krásný předvánoční zážitek. Přes všechna úskalí a obavy 
jsme byli velmi rádi, že jsme „do toho šli“ a největší odměnou nám byla 
velká návštěvnost a spokojenost našeho obecenstva.

Jana Czikraiová, Květoslava Jará, Milan Kolář

   Závěrečnou velkolepou tečkou byla Česká mše vánoční Jana Jakuba 
Ryby, která byla netradičně provedena scénicky

   Krásná akustika podpořila velmi hezký výkon dětského sboru, který řídil 
pan učitel Milan Kolář

   Dne 14. prosince účinkoval dětský sbor a žáci tanečního oboru na vá-
nočním jarmarku na zámku v Liblicích

Městské centrum komplexní péče

Lidskost, empatie a individuální zájem

s  jakým přistupovala nejen ke  každému klientovi, ale i  ke  každému 
zaměstnanci, tvoří pečlivě a  trpělivě vybudovaný základ pro kvalitní 
přístup pracovníků k našim klientům. Schopnost vidět vždy za číslem 
či jménem konkrétního člověka a snažit se pochopit jeho osud, CHTÍT 
a  UMĚT mu pomoci, vyžaduje velký mravní potenciál, který v  tomto 
případě určitě nechyběl. Neexistující 3uktuace zaměstnanců a podpo-
ra dalšího vzdělávání zaměstnanců ze strany vedení jsou také ukázkou 
toho, že její cesta byla správná. Skutečnost, že by byl klient  tak velmi 
nespokojen s našimi službami, aby byl nucen vyhledat umístění v jiném 
zařízení, nikdy nenastala. Procházíte-li jednotlivými byty a  hovoříte-li 
skoro denně s klienty, které již důvěrněji znáte, těší vás, že jsou u nás 
rádi. Když si občas „zareptají“, jsou nepříjemní, a nebo rozmrzelí,  vní-
máte pod povrchem,  že přeci jen jsou rádi nejen za svůj byt a životní 
prostor, který mohou obývat,  ale i za pocit jistoty, že se o ně vždy někdo 
postará. Odkazem člověka, který celý svůj pracovní život zasvětil 
pomoci bližnímu ve  zdravotní a  sociální službě, je  morální laťka 
nasazena velmi vysoko!



15 8. ledna 2014

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotogra�e na této dvoustraně: M

ěÚ, Lenka Hýblová, M
ěCKP, Růžena Dibitanzlová

Dovolte, abychom Vám představili 
paní Jaroslavu Hlaváčkovou, 

ředitelku Městského centra komplexní péče v Benátkách nad Jizerou, p. o.

Úryvek z rozhovoru s pí Hlaváčkovou pro Občasník MěCKP 2011: 
Začátek každé nové věci je složitý. Na podzim v roce 1994 čtyři pracov-
nice společně se mnou během 6 týdnů bez možnosti teplé vody, výta-
hu, stačily uklidit celou budovu nynějšího Městského centra komplexní 
péče, uklidit hory krabic po  instalovaných kuchyňských linkách, elek-
trických sporácích, digestořích, ušít záclony a závěsy do všech oken, ab-
solvovat odborný kurs pro pracovnice přímé péče, nachystat pohoštění  
k slavnostnímu otevření dne 10. 11. 1994. Dvě klientky tu s námi jsou 
celých 19 let - paní Čížková Milada a paní Ferdová Blažena.
Pracovní tým, který se vytvořil, si vzájemně sedl, dříve jsme se  znaly 
jen podle vidění, děvčata byla  úplně z jiných oborů, prodavačka, švad-
lena, zdravotní sestra, dělnice, ale byly jsme mladé a našim cílem bylo 
vytvořit pro 30 klientů příjemné  prostředí, zázemí, nový domov. Moje 
předchozí praxe ve zdravotnictví a sociálních službách byl dobrý  zá-
klad pro splnění daného cíle. Téměř všechny klienty jsem znala z mého 
působení na zdravotním středisku v Benátkách, znali se i vzájemně, byli 
spolužáky nebo pracovali v Karbu, tím vším byla posílena vzájemná dů-
věra a klienti si rychle zvykali.
Jak se to všechno stalo?
12. 4. 1953 se narodila v Mladé Boleslavi Jaruška Cabrnochová.
Celé dětství strávila na Dražicích a po ukončení ZŠ v Benátkách nad Ji-
zerou pokračovala ve studiu na SZŠ v Mladé Boleslavi.
Zdravotní a  sociální péče se prolíná celým jejím profesním životem, 
protože po  studiu na  SZŠ nastupuje do  nemocnice, poté následuje 
působení na zdravotním středisku v Benátkách nad Jizerou, následuje 
pozice sociální pracovnice v Mladé Boleslavi. Posledních 19 let působí  
ve vedoucí pozici v Penzionu pro seniory, později v MěCKP jako ředitel-
ka příspěvkové organizace.
Naše milá Jaruško!
V  letošním roce slavíš dvě životní jubilea. Jedním jsou kulaté 60. na-
rozeniny a druhým je nastartování další životní etapy, které předchází 
odchod do  důchodu. Přejeme ti hodně spokojených a  klidných dnů 
strávených v rodinném kruhu, pevné zdraví a vitalitu. Věříme, že i když 
do MěCKP nebudeš chodit jako zaměstnanec, budeme se i nadále se-
tkávat, a to nejen v rámci tvé nové společenské funkce, která vyplývá 
z pozice předsedkyně ČSČK v Benátkách nad Jizerou.

Tvoje holky z MěCKP

   Chtít a umět pomáhat – paní Jaroslava Hlaváčková (uprostřed) chtěla 
a uměla

Poděkování
V roce 1993 byl založen v Benátkách nad Jizerou Penzion pro důchod-
ce, dnes Městské centrum komplexní péče. Vedoucí pracovnicí se stala 
paní Jaroslava Hlaváčková a ve funkci ředitelky zůstala dodnes. Zastáva-
la nejen administrativní složku práce, ale zároveň měla na starosti třicet 
klientů i klientek – nás „babiček“ i „dědů“  - starých lidí různě nemoc-
ných, rozličných povah, někdy spokojených, jindy mrzutých.  Budiž jí 
ke cti, že měla vždy ke svým obyvatelům spoustu porozumění, dokáza-
la pomoci, poradit. Vždy pro nás měla úsměv, dobrou náladu, optimis-
mus, řešení našich problémů.  A teď, po devatenácti letech nás opouští 
a odchází do důchodu. I když se s ní těžko loučíme, ze srdce jí přejeme 
zasloužený odpočinek v kruhu rodiny a hodně zdraví. Za vše, co pro nás 
udělala a co jsme s ní prožili, jí srdečně děkujeme. 
Zároveň s paní Hlaváčkovou nastoupila do našeho zařízení jako pečo-
vatelka paní Miluše Mazouchová. I  ona po  devatenácti letech od  nás 

odchází do důchodu. Srdečně jí děkujeme za obětavou práci a krásný 
přístup k nám všem.  Přejeme jí zdraví, aby si svůj důchod hodně dlou-
ho užila mezi svými.
Před třemi lety k nám nastoupila jako zdravotní sestra paní Marie Ha-
velková. Obětavá, rychlá, spolehlivá sestřička, se kterou se ale dnes také 
loučíme, neboť i  ona odchází na  zasloužený odpočinek. Děkujeme jí 
za její práci a i jí přejeme zdraví a pohodu. 
Všem třem obětavým ženám ještě jednou vřelé díky a  hodně, hodně 
zdraví do dalších let. 
P. S. Máme Vás rádi!

Kolektiv klientek a klientů MěCKP
Poznámka redakce: Článek byl napsán v prosinci 2013

Klub seniorů

Program v Klubu seniorů 
náměstí 17. listopadu 593, Benátky n. J. II

Leden 2014 

Úterý 7. 1. 2014 14.00 Cvičení 
Středa 8. 1. 2014 14.00 Ruční práce
Čtvrtek 9. 1. 2014 14.00  Hra Česko pro pamětníky

Úterý 14. 1. 2014 14.00 Cvičení
Středa 15. 1. 2014 14.00 Ruční práce
Čtvrtek 16. 1. 2014 14.00  Přednáška pilota ultra-

lightů a rogal J. Zítky

Úterý 21. 1. 2014 14.00 Cvičení
Středa 22. 1. 2014 14.00 Ruční práce
Čtvrtek 23. 1. 2014 14.00  Projekce :lmu Šmejdi + 

následná diskuze   

Úterý 28. 1. 2014 14.00 Cvičení
Středa 29. 1. 2014 14.00 Ruční práce
Čtvrtek 30. 1. 2014 14.00 Hrátky s pamětí   

Úterý 4. 2. 2014 14.00 Cvičení
Středa 5. 2. 2014 14.00 Ruční práce

Úterní svoz do Klubu seniorů hlaste do podatelny MěÚ den předem 
do 16 hodin na tel. č. 326 316 101

Počítačový kurz pro seniory
Kurz je určen našim seniorům, kteří se chtějí, nebo potřebují naučit 
pracovat s  osobním počítačem.  V  tomto kurzu se zájemci seznámí 
s elementárními pojmy a principy uživatelského prostředí operačního 
systému MS Windows a naučí se pracovat s myší, klávesnicí a dalšími 
periferiemi. Mezi nejzákladnější dovednosti, kterým se naučí, patří 
úprava pracovní plochy, práce se složkami nebo tvorba, editace, uklá-
dání, vyhledávání a  tisk vytvořených dokumentů v  programu, které 
jsou součástí MS O<ce (MS Word). Další část je zaměřena na problema-
tiku celosvětové počítačové sítě Internet. Zde se naučí základní práce 
s webovými prohlížeči, vyhledávání informací na internetových portá-
lech a pracovat s elektronickou poštou.
Tento kurz navštěvuje 13 našich benáteckých seniorů, kteří velice zdat-
ně bojují s tímto velkým světovým přemožitelem a jdou do zdárného 
konce pro své vítězství. 

Mgr. Magdalena Tesařová, lektorka kurzu

   Počítačový kurz navštěvuje 13 benáteckých seniorů



ZPRAVODAJSTVÍ

16Zpravodaj Benátecka

Klub dětí a mládeže

Program leden 2014
KDM Benátky nad Jizerou

Zuzana Havelková, Jaroslava Mincbergerová, tel. 326 362 616;
benatky@ddm-mb.cz

Keramická dílna pro veřejnost  čtvrtek 16. a 30. 1. 17.00 - 19.00
Tvoření z keramické hlíny pod vedením pedagoga podle předlohy nebo 
vlastního návrhu. Druhá hodina glazování je zdarma.
Cena: dospělí 150 Kč, děti 50 Kč
Noc v Klubu pátek 17. 1. - sobota 18. 1. 17.00 - 9.00
Zveme všechny holky a kluky přespat do Klubu, kde si užijeme spoustu 
zábavy. Budeme hrát hry, vařit večeři a společně si něco vyrobíme. S se-
bou si vezměte spacák, karimatku, pyžamo, přezůvky a dobrou náladu. 
Pro děti od 7 let.
Přihlášky předem, nejpozději do 15. 1. 2014.
Vstupné: 150 Kč
Výtvarná dílna pro veřejnost - Fimohrátky čtvrtek 23. 1. 17.00 - 19.00
Seznamte se s polymerovými hmotami a poznejte další netradiční tech-
niku. Tentokrát na  vás čeká výroba sady šperků z  polymerové hmoty 
FIMO technikou skládání vzorů nebo pomocí textur a metalických pudrů.
Přihlášky předem, nejpozději do úterý 21. 1. 2014.
Cena kurzu: 120 Kč
S Neználkem k vodě sobota 25. 1. 15.00 - 17.00
Výprava se skřítkem Neználkem je určená pro děti od 4 do 8 let v dopro-
vodu rodičů. Pojďte se podívat se skřítkem do mokrého světa. Budeme 
poznávat vodní živočichy, jako jsou žáby či ryby a rostlinky, vyrábět lek-
nín, luštit hádanky a plnit mokré úkoly.
Přihlášky předem, nejpozději do 22. 1. 2014.
Vstupné: 30 Kč, rodinné vstupné 60 Kč (1 dospělý + 1-3 děti)

Připravujeme - únor 2014
Jarňáky na horách  Smržovka - skiareál Filip, 2. 2. - 7. 2. 
Šestidenní pobyt s 5 denní lyžovačkou pro samostatné lyžaře a snowboar-
disty od 8 do 20 let (není lyžařský výcvik pro nelyžaře). Cena "All incslusive" 
s plnou penzí včetně dopravy z MB a permanentky na vlek. Přihlášky on-
-line na webu DDM v sekci tábory ve školním roce, pracoviště Zahrada.
Cena: 3 400 Kč
Jarní prázdniny v Bezdědicích Turistická základna Bezdědice, 2. 2. - 7. 2. 
Zveme všechny děti od  6 do  15 let na  jarní prázdniny v  Bezdědicích. 
Tento tábor je určen pro děti, které chtějí aktivně strávit jarní prázdniny 
v přírodě mimo hory. Budeme hrát hry v lese, na hřišti i v místnosti. Vy-
robíme si hezké výrobky a zažijeme spoustu legrace.
Cena: děti do 12 let 2000 Kč, starší 2200 Kč

Mateřské centrum

Mateřské centrum v novém roce
Milí účastníci našich programů, přejeme Vám do  roku 
2014 zdraví, pohodu a příjemné zážitky s aktivitami na-
šeho mateřského centra!
V minulém roce se nám podařilo i přes personální ne-
přízeň zorganizovat řadu úspěšných akcí, a  dokonce 

jsme na základě vyšší poptávky rozšířili program. Účastníkům i lektor-
kám děkujeme, stejně tak městu Benátky nad Jizerou za jeho štědrou 
podporu.
Mateřské centrum Benátky se po Vánocích otevře hned 2. týden svým 
pravidelným programem. Od ledna také pokračujeme v plavání v klubu 
Delfín v Mladé Boleslavi, aktuální termíny zveřejníme na webu, pravi-
delní plaváčci budou informováni e-mailem.
Program:
Pondělí: odpolední angličtina, večerní pilates pro maminky
Úterý: cvičení pro miminka
Středa:  dopolední program pro chodící děti; odpolední dílničky s prv-

ky Montessori pro děti bez rodičů; večerní cvičení pro těhotné 
a pilates pro maminky

Pátek: dopoledne s prvky Montessori pedagogiky pro rodiče s dětmi
Další informace zveřejňujeme a průběžně aktualizujeme na

www.mcbenatky.estranky.cz.
Kontakt: mcbenatky@seznam.cz, 737 606 929

Městská Knihovna

Advent v městské knihovně
V  adventním období do  naší knihovny zavítalo mnoho dětí z  mateř-
ských i základních škol. 

S dětmi jsme si představili celou řadu tradic českých Vánoc, při kterých 
se poučíme, zasmějeme a prožijeme příjemné chvíle s rodinou. Krájení 
jablíček, lití olova, nebo čekání na zlaté prasátko, které obvykle nepři-
jde, protože kdo by odolal té lahodné chuti vanilkových rohlíčků, svaře-
ného vína nebo připravované štědrovečerní polévky.
A protože k Vánocům neodmyslitelně patří i pohádkové příběhy, zakon-
čili jsme povídání  pohádkou na vánoční téma. MěK

   Děti z mateřských škol vánoční povídání velmi zaujalo

Provozní doba městské knihovny
 Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti

Pondělí 9:00 -11:30 13:00 -19:00 Pondělí 13:00 -19:00
Úterý 9:00 -11:30 13:00 -17:00 Úterý 13:00 -17:00
Čtvrtek 9:00 -11:30 13:00 -17:00 Čtvrtek 13:00 -17:00

Internet a služby pro veřejnost

 Po 8:00 -11:30 13:00 -19:00
 Út, Čt 8:00 -11:30 13:00 -17:00
 St zavřeno
 Pá 8:00 -11:30

Knižní novinky
Vážení čtenáři,
v prvním vydání Zpravodaje Benátecka v letošním roce bychom chtěli 
představit knihy paní Gity Dudové - „Život nebyl žádná nuda“ a „Život 
a soužití“. 
Tato autorka se narodila v roce 1937 v Opavě. Své dětství a dospívání 
zachycuje ve vzpomínkách právě v prvotině „Život nebyl žádná nuda“.  
Čtenáři se zde seznamují s malou holčičkou, která se narodila do zámož-
né rodiny, obklopena blahobytem je hýčkána a rozmazlována prarodiči. 
Po několika málo letech se však rodina ocitá v chudobě a ve velkém ne-
bezpečí. V poválečném období děvče opět pociťuje nouzi a příkoří, na-
děje na lepší budoucnost se mění ve zklamání a sny o dalekých cestách 
se rozplývají. Mladý člověk má ale naštěstí dost energie a  schopnost 
brát některé situace s nadhledem a humorem. Kniha končí okamžikem, 
kdy dívka nastupuje do svého prvního zaměstnání a dává pozor, aby 
práh překročila, dle rady své maminky, pravou nohou.
Na tuto románovou biogra[i volně navazuje titul „Život a soužití“. Hlav-
ní hrdinka Kristýna paradoxním řízením osudu získává pracovní místo 
v  podniku zahraničního obchodu. Díky manželství s  mladým a  ambi-
ciózním kolegou se náhle začínají plnit její sny o cestování. Cílem však 
není od dětských let tolik obdivovaný Orient, ale Kuba. Čtenář očima 
mladé a zvídavé Kristýny sleduje dění na ostrově, který právě prochází 
historickými změnami. Ani rodinné a  společenské vztahy mladé ženy 
nejsou ale vždy jednoduché a  jasné. Vždyť také autorka k  této knize 
uvedla ještě podnázev „Mezi vzestupy a pády“.
Z knižních novinek ve fondu MěK  Benátky nad Jizerou  uvádíme  „Kdo 
se bojí Jiřiny Jiráskové?“ (Zdena Šírová), „Můžeš-li se vdát dnes, neodklá-
dej to na zítřek“ (Alena Jakoubková), „Poslední léto“ (Elin Hilderbrand), 
„Zapomenuté dítě“ (Charlotte Link), „Poslední chirurg“ (Michael Pal-
mer), „Královský klam“ (Steve Berry)…
Vážení čtenáři, přejeme Vám hodně zdraví, klidu a spokojenosti v roce 2014.

MěK

Výstaviště Lysá nad Labem

Premiérový Jezdecký festival na výstavišti v Lysé
Jezdecká sezona 2014 zahájí ve velkém stylu. Na výstavišti v Lysé nad 
Labem se totiž ve dnech 19. až 23. března premiérově uskuteční v nové 
výstavní hale „C“ Jezdecký festival pod záštitou České jezdecké federa-
ce. Taková akce u nás dosud nemá obdobu!



17 8. ledna 2014

ZPRAVODAJSTVÍ / HISTORIE / DOPISY
Fotogra�e na této dvoustraně: M

ěstská knihovna, Výstaviště Lysá n. L., M
uzeum

 Benátky nad Jizerou

Během pěti dnů diváci budou moci sledovat ve vnitřní aréně o rozmě-
rech 84 x 48 metrů s kolbištěm 61 x 25 metrů jezdecké závody ve čty-
řech disciplínách, v  nichž se jezdí i  halové světové poháry. Jedná se 
skoky, drezuru, spřežení a  voltiž. Představit by se však okrajově měly 
i  zbývající disciplíny ČJF – všestrannost, reining a  vytrvalost. A  nejen 
ty! „Celá akce je pojatá jako velkolepé zahájení nové jezdecké sezony 
a  představení stěžejních jezdeckých akcí plánovaných na  nadcházejí-
cí období. Prezentovat by se tam tudíž měly mj. mezinárodní závody 
konané na našem území a mistrovství České republiky. Součástí bude 
také rozsáhlý veletrh jezdeckých potřeb a všeho, co ke koním patří. Ten 
částečně zaplní i přilehlé výstavní haly A1 a A2. Halu B i venkovní plo-
chy pak zabere již 39. národní výstava zeleně, mechanizace, pěstitelství, 
květin, ekologie a  zpracování výpěstků – ZEMĚDĚLEC – JARO 2014,“ 
popisuje jeden z organizátorů akce Josef Malinovský, v jehož hlavě se 
myšlenka uspořádání Jezdeckého festivalu zrodila. 

   Nejmenší jezdci by se mohli v Lysé utkat o jedny z prvních bodů v seriá-
lových soutěžích Pony liga, Pony extraliga a Teenager 2014

Spolek rodáků a přátel Benátek nad Jizerou

ve spolupráci s městem Benátky nad Jizerou a Muzeem Benátky pořá-

dají ve středu 22. ledna 2014 od 17 hodin v sále Záložny přednášku 

pracovníka Muzea Mladoboleslavska, archeologa Bc. Filipa Krásného

Archeologické poklady Mladoboleslavska

Přijďte si poslechnout zajímavé vyprávění o nálezech v našem regionu.
Vstupné 10 Kč, pro členy zdarma.  Těšíme se na vaši účast!

Kruh přátel umění

Gra$ovo kvarteto tentokrát v Záložně
Náhradou za  koncert, jenž měl proběhnout 22. října loňského roku 
a  neuskutečnil se v  důsledku dopravní nehody, jež kvarteto cestou 
z Brna do Benátek postihla na Vysočině, bude vystoupení Gra?ova kvar-
teta v úterý 28. ledna.
Houslisté Štěpán Gra?e a Lukáš Bednařík, violista Lukáš Cybulski a vio-
loncellista Michal Hreňo přijedou na pozvání Kruhu přátel umění s čes-
kou a moravskou hudbou tří století. V prvé části uslyšíme kvartet D dur 
Carla Stamitze, syna slavného otce Jana Václava, a  druhý smyčcový 
kvartet Bedřicha Smetany. Po přestávce šestý kvartet Viktora Kalabise 
věnovaný památce Bohuslava Martinů a  první kvartet Leoše Janáčka 
s přídomkem Z podnětu Tolstého Kreutzerovy sonáty.
Koncert Gra?ova kvarteta začíná v úterý 28. ledna o půl osmé v malém 
sále Záložny – vstup z Husova náměstí.
V úterý 11. února pak v modlitebně Církve bratrské se skladbami Fran-
tiška Bendy a Antonína Jiránka vystoupí houslistka Lenka Torgersen.

Lubomír Filipec

Historie

Církevní památky v Benátkách nad Jizerou
Nejstarší a patrně i nejvýznamnější církevní památkou v areálu města 
je kostel Narození P.  Marie, dnes obecně považovaný za  součást be-
náteckého zámku. Jedná se však o  mnohem starší stavbu, jejíž vznik 
souvisí se založením kláštera křižovníků s červeným srdcem – cyriaků 
v roce 1349, jak je ostatně doloženo v dochované zakládací listině Jana 
z  Dražic. Gotický kostel byl značně poškozen a  snad i  vypálen spolu 
s klášterem za husitských válek někdy po roce 1420, v následujících de-
setiletích byl zřejmě provizorně opraven. Původní stavba byla patrně 
zaklenuta na vyšší úrovni, než je tomu dnes. Důvodem této skutečnosti 

bylo rozhodnutí majitele benáteckého panství Fridricha z Donína, který 
nechal ve dvacátých letech 16. století poničenou klenbu zbořit a kostel 
nově zaklenout pozdně gotickými oblouky.
Zásadní přestavba kostela však 
proběhla až na  přelomu 17. a  18. 
století, kdy (v roce 1702)  byla při-
stavěna barokní věž s  ochozem 
a  chrámová loď nabyla částečně 
na délce. Postupně byl v barokním 
duchu vybaven také interiér. V něm 
vynikal oltář s vyřezávanou výzdo-
bou pocházející z  okruhu dílny 
Matyáše Bernarda Brauna. Oltářní 
obrazy pocházely většinou až z 19. 
století, nejvýznamnější z nich – Na-
rození P. Marie – je dílem Jana Helli-
cha. Veškerý inventář, pokud nebyl 
zničen nebo rozkraden, je však 
v současné době umístěn v depo-
zitářích Pražského arcibiskupství 
a kostel je v podstatě prázdný. Dře-
věný epitaf Jana z  Werthu z  roku 
1655 byl po  restaurování zapůjčen pobočce Muzea Mladoboleslavska 
a je nyní součástí jeho stálé expozice ve druhém poschodí zámku.
Pozdně gotickou podobu dodnes nese děkanský kostel sv. Máří Mag-
dalény, který byl založen v roce 1590 na místě starší kaple z 15. století 
a původně sloužil jako modlitebna Jednoty bratrské. V polovině 17. sto-
letí zůstala tato cenná stavba, vydrancovaná během předchozích vá-
lečných událostí, opuštěná a  bez jakéhokoliv liturgického vybavení. 
K zásadní přestavbě ve stylu raného baroka došlo teprve po rozsáhlém 
požáru, který město postihl v roce 1664. Nyní již farní kostel byl oboha-
cen o nové průčelí i další barokní prvky, interiér byl postupně vybaven 
zcela v barokním a později i rokokovém duchu. Obraz s motivem pat-
ronky kostela byl dlouho mylně připisován dokonce samotnému Petru 
Brandlovi, jeho autorem je však některý mnohem méně známý, i když 
kvalitní malíř ze stejné doby. A tak se jako výrazně cennější artefakt jeví 
pozdně gotická cínová křtitelnice z dílny pražských cínařů Jiljího a Ma-
těje, zhotovená v roce 1489. U kostela stála původně samostatná zvoni-
ce, která se však současnosti nedočkala.
Centrální benátecké náměstí, dnes Husovo, zdobí od  dvacátých let 
18. století čtvercová stavba kaple sv. Rodiny, opatřená v rozích výraz-
nými pilastry a  na  vrcholu střechy lucernou s  věžičkou. U  zrodu této 
zajímavé stavby stál hrabě Ignác Zikmund z  Klenové. Církevním úče-
lům však sloužila pouze do roku 1783, kdy byla v souladu s reformami 
Josefa II. zrušena a odsvěcena. Chátrající budovu zakoupil v roce 1794 
benátecký měšťan Ludvík Černý a po opravě ji daroval městu. Nově pře-
budovaný vnitřní prostor se dvěma patry pak byl využíván pro potřeby 
magistrátu, který zde zřídil kanceláře. Zazděná veliká okna byla nahra-
zena mnohem menšími, přestavěn byl také vchod. Po roce se do objek-
tu přestěhovala i městská rada, protože její původní sídlo v roce 1769 
vyhořelo a rada i úředníci museli pracovat v několika soukromých do-
mech. Z kaple se tak na mnoho desetiletí vlastně stala radnice. Teprve 
v roce 1896 se veškeré městské úřady přestěhovaly do nových prostor 
a kaple byla pronajata Občanské záložně a později, po jejím přesídle-
ní do vlastní budovy, využívána jako městská strážnice a obecní váha. 
V posledních desetiletích se kaple vrátila ke svému původnímu církev-
nímu účelu a slouží jako modlitebna Církve československé husitské.
Nejstarší kořeny ze všech benáteckých sakrálních staveb má bezpo-
chyby kostel Nanebevzetí P.  Marie v  dolní části města, v  dřívějších 
Starých Benátkách. Jeho počátky spadají do  13. století, i  když první 
písemná zpráva o něm pochází až z  roku 1354. Do husitských válek 
byl kostel farním, později byla zdejší farnost zrušena a kostel byl jako 
[liální připojen k farnosti novobenátecké. Zřejmě až do 18. století vy-
držel v  původní podobě, jako dřevěná trámová stavba na  kamenné 
podezdívce, se střechou krytou šindelem. Z  důvodů nedostačující 
údržby se však v roce 1761 zřítil. O tři roky později byla vztyčena nová 
budova ve stylu jednoduchého rokoka, jehož duchu odpovídá i vnitř-
ní mobiliář.

PhDr. Luděk Beneš

Dopisy

Legoprojekt v Benátkách
Už jste někdy viděli 210 stavebnic Lego pohromadě? Pokud ne, máte 
možnost tuto bezmála půltunu stavebních kostek a dílků nejen spat-
řit, ale dokonce se v rámci akce Legoprojekt zúčastnit stavby městečka 
na ploše jedenácti metrů čtverečních.

   Kostel sv. Martina v městské 
části Dražice



18Zpravodaj Benátecka

DOPISY / POLICIE

Stavění pořádá Sbor Církve bratrské v Benátkách nad Jizerou a jedná se 
o jednu z etap výše zmíněného projektu, který už od roku 2010 křižuje 
Českou a Slovenskou republiku a ve stejném duchu celou Evropou. 
Projekt je určen pro děvčata i kluky ve věku 6 až 12 let a jeho smyslem je
strávit s dětmi neobvyklý čas nad společnou stavbou města, a zároveň 
je nevšední formou seznámit s některými biblickými příběhy.
Počet dětských účastníků je 32, kdy stavba bude probíhat vždy odpole-
dne ve středu, čtvrtek a pátek od 16 do 19 hodin (19.–21. 2. 2014) a ná-
sledně v sobotu 22. 2. 2014 od 15 do 18 hodin bude projekt představen 
rodičům, kamarádům a veřejnosti. 
Během stavby je pro děti zajištěno občerstvení a zároveň budou vyhla-
šovány přestávky s případným doprovodným programem., aby se nám 
děti „neustavěly“.
Zájemci o stavbu se mohou hlásit u paní Petry Pakostové na telefonu 
776 360 086 nebo e-mailu pakostovapetra@email.cz 
Akce nemá komerční charakter a je tedy pro všechyny děti pochopitel-
ně zdarma.
Více informací se dozvíte na www.cb.cz/legoprojekt
Těšíme se na vás a vaše stavební nápady.
Za realizační tým Legoprojekt Benátky nad Jizerou 

Aleš Mlejnek

Máme si přát PID (Pražskou integrovanou dopravu)? 
Tiskem probleskly zprávy o jednání Prahy a Středočeského kraje o inte-
graci dopravy. Jednání jsou na začátku a budou složitá, výsledek nejistý. 
Čtenáře upozorňuji, že se jedná o můj názor podpořený letitými zkuše-
nostmi cestujícího veřejnou dopravou a také informacemi z veřejných 
zdrojů. 
Chvíli jsem bydlel v malém městečku Kouřim a také pracoval v Sázavě. 
Před zavedením PID v  těchto městečkách měla Kouřim přímé spojení 
s Prahou (v zásadě asi dva autobusy ráno tam, odpoledne zpět) a jedno 
přímé spojení na ranní směnu se Sázavou. Zavedení PID tyto přímé spoje 
zrušilo a nahradilo přestupy. Ze Sázavy dříve jezdily autobusy do Prahy 
na metro Želivského, v rámci Prahy zastavily jen v Uhříněvsi a cesta trvala 
asi 50 minut, dnes cesta trvá asi 1 hod a 20 min, autobus končí na metru 
Háje a obsluhuje v Praze i sídliště Petrovice a staví na každé zastávce. 
Z  toho odvozuji, že organizace ROPID, která Pražskou integrovanou 
dopravu řídí, upřednostňuje zájmy Pražanů a  preferuje více zastávek 
a navazující přestupy. Proto se domnívám, že pokud by byla integrace 
svěřena ROPIDu, možná bychom se v Benátkách dočkali rozšíření „cou-
ráku“, tj. důraz kladen na obslužnost pro co nejvíce lidí (obcí). A v Be-
nátkách by asi PID končila, protože, když Stará Boleslav je v pásmu 3, 
tak by u nás bylo pásmo 5 (tedy to poslední) a v Předměřicích a Tuřicích 
pásmo 4. Pravděpodobně by se rozšířilo spojení Benátek přes Předměři-
ce, Tuřice a Brandýs s Prahou vč. víkendů. Je ale otázkou, zda by rychlíky 
z Boleslavi byly do PID zařazeny (myslím si, že ne). 
Podporu pro toto tvrzení lze najít např. u autobusů Dobříš – Praha. Pří-
mé linky jsou dálkovými spoji a jedou cca 35 min, integrovaná linka PID 
317 jezdí přes vesnice a jede cca přes hodinu. Takže cestující (dojíždějí-
cí) má na výběr: ušetří buď čas (a za to si zaplatí), nebo peníze (výhodné 
časové jízdné dle Tarifu PID) a  stráví tak cestováním denně o  hodinu 
navíc.
Proto se obávám, že něco podobného by hrozilo i  nám v  Benátkách 
v současné podobě. PID je vhodná pro Prahu a přilehlé okresy Praha-
-východ a Praha-západ. Obyvatelé obcí (především měst) dále od Prahy 
upřednostňují přímá rychlá spojení, konkurencí je jim spíše individuální 
automobilová doprava.
Navíc ROPID má špatnou pověst, často mění jízdní řády a trasy spojů, 
cestující si pak stěžují. Na druhou stranu se snaží přizpůsobit nabídku 
veřejné přepravy novým přepravním proudům v trasách i časech. 
Prosazení takových (až radikálních) změn je v podmínkách našeho re-
gionu téměř nemožné. Např. ranní doprava do Lysé n. L., kterou pravi-
delně využívají zejména žáci a studenti, naprosto neodpovídá součas-
ným požadavkům. Rigidně jsou obcemi (a cestujícími) udržovány brzké 
ranní spoje, které více méně přepravují vzduch a nedaří se je přesunout 
na jiný čas, který by byl vhodnější pro více lidí, především studenty. Ně-
kteří představitelé obcí raději nepřipustí žádnou změnu, protože ti dva, 
co tím spojem pravidelně jezdí, si budou všude stěžovat. 
Pokusil jsem se zhodnotit současný stav. PID má výhodu v tarifu a časo-
vých kuponech, v jízdenkách, které platí jak do Prahy, tak po Praze. Je 
na reprezentacích Prahy a kraje a jejich dopravních odbornících, zdali 
se podaří propojit dopravní systémy tak, aby byli spokojeni jak Pražané, 
tak Středočeši (i ti co bydlí dál od Prahy a jezdí v rámci kraje). Je to však 
běh na delší trať.
V roce 2014 se jízdní řády v Benátkách nemění (jen někde 5-10 minuto-
vé posuny) a to je (snad) dobrá zpráva.     

Ing. Jan Tichý  

Otevřený dopis k regeneraci sídliště na Burse
Vážený pane starosto, vážení spoluobčané, dovolujeme si tímto reagovat 
na článek otištěný ve ZPRAVODAJI BENÁTECKA č. 12, str. 2. Po přečtení člán-
ku pana starosty nás velice překvapilo a zamrzelo, že byl vynechán hlavní 
důvod vzniku uvedené petice. Rozhodně nejsme proti regeneraci sídliště, 
která je dle našeho názoru velmi žádoucí (vzhledem ke stavu chodníků a za-
staralé zeleně). Důvodem vzniku petice byla především výstavba parkovišť 
přímo pod okny domů a zábor stávajících zelených ploch a s tím spojené 
nevhodné řešení dopravy uvnitř sídliště (znečištění ovzduší exhalacemi, 
prašnost, hluk, zhoršení bezpečnosti chodců, zejména dětí). Argumentace 
pana starosty k vyjádření občanů v anketě, která obsahovala velmi obec-
né otázky, je nedostačující. Dotaz, zda chceme nová parkoviště vznesen 
byl, nebyla však uvedena přesná lokalizace parkovacích stání. Plánované 
parkoviště by problém nedostatku parkovacích míst stejně vzhledem k po-
třebám obyvatel nevyřešil. Nebudeme komentovat všechny body článku 
pana starosty,  jen bychom ještě rádi podotkli, že chápeme práci zastupi-
telů města, které jsme si zvolili, tak, že zastupují naše zájmy a názory. Není 
v našich silách zúčastňovat se všech veřejných zasedání, když navíc není 
znám přesný program.
Rádi bychom situaci vyřešili v klidu, bez oboustranných emocí, aby oby-
vatelé neměli pocit, že budou trestáni za vyjádření svého názoru. Nabízí-
me panu starostovi setkání, kde si vše vysvětlíme. Podotýkáme, že všichni 
občané, kteří petici podepsali, byli podrobně seznámeni s jejím obsahem 
včetně projektu zveřejněného na stránkách města.

Mluvčí petice: Milan Šumichrast, Ivana Gürtlerová, Ivana Tomčíková

Josef Dvořák do Benátek jezdí rád 

   Diváky na jeviště přišel též neplá-
novaně pozdravit i čtyřnohý přítel 
manželky hlavního protagonisty

 V  pondělí 16. 12. 2013, v  čase 
předvánočním, nás krásně nala-
dil a  pobavil herec Josef Dvořák 
se svou divadelní společností 
a  představili nám hru na  motivy 
díla Bohumila Hrabala „Taneční 
hodiny pro starší a  pokročilé“.  
V dalších rolích jsme mohli vidět 
Karla Gulta, Rostislava Trtíka, 
Markétu Hrubešovou a  další. Di-
váky na jeviště přišel též nepláno-
vaně pozdravit i  čtyřnohý přítel 
manželky hlavního protagonisty, 
sympatické Jáji Dvořákové. Nejen 
tato úsměvná příhoda, ale také 
výborné výkony všech herců při-
spěly k dobré náladě všech v sále. 

MěÚ 

Policie ČR

Roky pomáhá
Významného ocenění se dosta-
lo kriminalistovi z  mladobole-
slavské kriminálky. Kromě pří-
kladného plnění služebních 
úkolů při odhalování hospo-
dářské kriminality již roky po-
máhá společnosti i  v  jiné, než 
policejní rovině. Jako dlouhole-
tý dárce krve a  krevní plazmy 
pomohl k  záchraně života 
mnoha lidem, kteří potřebovali 
krev, či plazmu od  dárce. 
Za  čtyřicet absolvovaných od-
běrů obdržel ve  středu 4. pro-
since v  mladoboleslavském 
muzeu firmy Škoda Auto Zla-
tou medaili prof.  MUDr.  Jana 
Jánského. Není však jediným 
držitelem podobných ocenění, 
snad na  každém policejním 
útvaru v okrese Mladá Boleslav 

je dobrovolné dárcovství krve běžnou a dlouholetou součástí živo-
ta policistů a  na  medaile různých stupňů aspiruje několik dalších 
policistů. Každý dobrovolný dárce krve, plazmy, nebo kostní dřeně 
by měl být příkladem všem občanům a  motivovat je k  podobné 
prospěšné činnosti.

komisař por. David Schön
tiskový mluvčí Policie ČR Mladá Boleslav



19 8. ledna 2014

Fotogra� e na této dvoustraně: Lenka Hýblová, Policie ČR M
ladá Boleslav

POLICIE / INZERCE / SPOLEČENSKÁ NABÍDKA

SPOLEČENSKÁ NABÍDKA
 11. 1., 16:00, sál Záložna, Ples dětí 

2014, více informací na www.msbenatky-ro-
dice.estranky.cz, pořádá: O.s. Rodičů a přátel 
při MŠ Benátky nad Jizerou 

 13. 1. 2014, 15:00 nová sportovní 
hala při ZŠ Pražská, Sportík - každé pondělí 
od 15:00 hod. Více informací získáte na strán-
kách www.milbe.cz, pořádá: Fit Club MILBE

 16. 1. 2014, 17:00-19:00, Klub dětí 
a  mládeže, Keramická dílna pro veřejnost, 
pořádá: Klub dětí a mládeže

 17. 1., 19:00, Motorest Tempo, české 
hity zahraje kapela ÁGNES, rezervace 
na tel.: 777 603 823 a 776 554 830

 17. – 18. 1.,17:00, Klub dětí a mládeže, 
Noc v klubu, pořádá: Klub dětí a mládeže 

 19. 1., 14:00 Motorest Tempo, taneční 

odpoledne s kapelou p. Josefa Sojovského
 22. 1., 17:00, sál Záložna, Přednáška 

Bc. Filipa Krásného „Archeologické poklady 
Mladoboleslavska" , pořádá: Spolek rodáků 
a přátel Benátek nad Jizerou 

 23. 1., 17:00-19:00, Klub dětí a mláde-
že, Výtvarná dílna pro veřejnost - Fimo-
hrátky, pořádá: Klub dětí a mládeže 

 24. 1., 17:00, Klub dětí a mládeže, lout-
ková pohádka ČERTIMLÝN, pořádá: Loutko-
vé divadlo Rolnička 

 25. 1., 15:00-17:00, Klub dětí a mláde-
že, S  Neználkem k  vodě, pořádá: Klub dětí 
a mládeže 

 25. 1., 16:00, zámecký areál, Světýlko-
vá slavnost, pořádá: o.s. Mondík 

 28. 1., 19:30, malý sál Záložny, Koncert 

KPU: Graffovo kvarteto, pořádá: Kruh přátel 
umění a město Benátky nad Jizerou 

 29. 1., 17:30, malý sál Záložna, Koncert 
soutěžích, pořádá: ZUŠ J.A. Bendy Benátky 
nad Jizerou

 30. 1., 17:00-19:00, Keramická dílna 
pro veřejnost, pořádá: Klub dětí a mládeže 

 31. 1., 19:00 Motorest Tempo, Country 
večer, hraje Trampskej děs, rezervace na tel: 
777 603 823 a 774 556 830

 2. – 7. 2., Bezdědice, Jarní prázdniny 
v Bezdědicích, pořádá: Klub dětí a mládeže

  2. - 7. 2., Smržovka - skiareál Filip, Jar-
ňáky na  horách - šestidenní pobyt s  pěti-
denním lyžováním pro samostatné lyžaře 
a snowboardisty od 8 do 20 let, pořádá: Klub 
dětí a mládeže

HODINY ANGLIČTINY V JAZYKOVÉ ŠKOLE YES 
POKRAČUJÍ VE DRUHÉM SEMESTRU OD BŘEZNA 2014

Kurzy pro začátečníky a mírně pokročilé, 
doučování žáků ZŠ, příprava na maturitní zkoušku,

FCE, BEC, IELTS, TOEFL a další.

Před zahájením kurzu Diagnostics Test pro všechny zájemce

ZDARMA
Je nutný pro správné zařazení do studijní skupiny,

probíhá v učebně jazykové školy Ye’s English Services

Kbel 150, Benátky nad Jizerou.

 Termíny Diagnostics Test:  1) 12. 2. 2014 od 18 hod.

2) 24. 2. 2014 od 16 hod. a 19 hod. 

Počet míst je omezen, objednávejte se na: coreyye@gmail.com, tel: +420 604 579 042

www.yesenglishservices.com

Vyučuje česky hovořící

rodilý mluvčí!

ENGLISH IN KBEL

BENÁTKY NAD JIZEROU

Pár panáků mu nevadilo
Dopravní policisté kontrolovali dalšího bez-
ohledného řidiče. V Benátkách nad Jizerou 
zastavili v sobotu 22. listopadu po jedné ho-
dině ráno řidiče dodávky. Čtyřiačtyřicetiletý 
muž nadýchal přes dvě promile alkoholu. 
Nadýchané množství alkoholu sváděl na pi-
vovarskou degustaci piva různých stupňů 
a  dvou panáků tvrdého alkoholu, alkohol 

však požil mnohem dříve, než usedl za volant. Policisté muži na mís-
tě zadrželi řidičský průkaz a o několik hodin později si na služebně 
vyslechl sdělení podezření ze spáchání trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky. Kromě peněžitého trestu a zákazu řízení mu 
může soud uložit až roční trest odnětí svobody.

Krádež mu nevyšla
Jen několik málo minut trvalo dobrovickým policistům vyřešení krádeže. 
V úterý 3. 12. 2013 ráno se na policisty obrátila sedmašedesátiletá žena 
z Čachovic, které někdo vnikl na pozemek a odcizil balení drátěného ple-
tiva o délce pětadvaceti metrů. Na místo přijeli zkušení policisté, kteří při 
ohledání místa činu našli stopy, které je navedly k pachateli. Směr, kte-
rým pachatel z místa odešel, měli stanoven a díky dobré místní znalosti 
i věděli, že stejným směrem bydlí muž, kterému by nebyla krádež cizí. 
Hned po příchodu k mužovu domu objevili odstavenou kárku s balením 
pletiva. Třiadvacetiletý muž věděl, že nemá cenu zapírat a ke krádeži se 
přiznal. Pletivo v hodnotě dvanáct set korun, které muž nestihl zpeněžit 
ve sběrném dvoře, se vrátilo majitelce. Objasnění celého případu trvalo 
policistům deset minut. Delší dobu však zabralo jeho zadokumentování, 
které vedlo až k odpolednímu sdělení podezření ze spáchání  trestného 
činu porušování domovní svobody, které si zloděj vyslechl. V případě 
odsouzení mu hrozí až dvouletý trest odnětí svobody.

Přechovával drogu
Expertíza přivede muže k  soudu. Již koncem října zajistili v  Benát-
kách nad Jizerou policisté u  jednadvacetiletého muže z Mladé Bo-
leslavi téměř dvacet gramů sušeného rostlinného materiálu a  dva 
sáčky bílého prášku o  hmotnosti necelého gramu. Po  několikatý-
denním čekání na výsledky expertízy, se kriminalistům potvrdilo, že 
muž držel pervitin a konopí s vysokým obsahem THC. Vyšetřovatel 
tak v pátek 20. 12. 2013 sdělil muži podezření ze spáchání trestného 
činu přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu. Mladému 
muži tak v případě odsouzení hrozí až roční vězení.

Opilá žena v neděli dopoledne

Dopravní policisté zadrželi v neděli 22. 12. 2013 dopoledne další ři-
dičský průkaz.  Krátce po půl desáté dopoledne kontrolovali  neda-
leko Benátek nad Jizerou řidičku Felicie. Dvaapadesátiletá žena měla 
v pořádku doklady, ale horší to už bylo s dechovou zkouškou. Žena 
se odbornému měření podrobila a  výsledek byl pro policisty dost 
překvapující. Přístroj naměřil ženě téměř dvě promile alkoholu v de-
chu. Na místě tak přišla o řidičský průkaz a na služebně si vyslechla 
sdělení podezření ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky. Za řízení pod vlivem alkoholu hrozí ženě zákaz říze-
ní, peněžitý trest, případně roční pobyt za mřížemi.

komisař por. David Schön, tiskový mluvčí Policie ČR Mladá Boleslav

�Č����������������������� 
 

 

 

 

 

 

 

 

������Č�������  !�"��#��$!%��&��  Ĝ#�(�)*� 
+�,���-�.!+ !�/��"/�-                                    

 

 

 

�����ě� 
 
 

 

 

 

 

 

 

Dne:       ����Č��  !"#$%&'(#)! * 

0�12%��34     19:00 hodin 

53�#!� !�2�34   !�"�+,&-%(#"$%�!&'y nad Jizerou  

6�#7$�/4     ./# !0,- 

 
 

Prodej vstupenek v  �!��"�#�$"�%�����, 02(� �89:�;��2# -�����
Jiz����������Č��������������������������326 316 102  

(infocentrum@benatky.cz) 



INZERCE

20Zpravodaj Benátecka

JAZYKOVÁ ŠKOLA BENÁTKY  NAD JIZEROU
zahájila zápis od 1. 12. 2013 do letního semestru

veřejných kurzů anglického jazyka

začínáme výuku od 10. 2. 2014 do 22. 5. 2014
celkem 30/45 min., 2/45 min. 1x týdně, po – čt

od po – čt, od 16.45 – 18.15 hod, 18.15 – 19.45 hod

   Otevíráme kurzy:             začátečníci
 mírně pokročilí

 středně pokročilí
 pokročilí konverzace

 příprava na maturitu s aj šk. r. 13/14
 příprava na mez. jaz. zk FCE

 příprava na mez. jaz. zkoušku pro děti do 15 let KET

NOVINKA
otevíráme intenzivní kurzy ve všech urovních

začátečníci, mírně pokr., stř. pokr., pokročilí, příprava na FCE

celkem 60/45 min., 2/45 min. 2x týdně
výuka anglického jazyka probíhá na všech jaz. úrovních

od po – pá, od 16.45 – 18.15 hod, 18.15 – 19.45 hod

veškerá výuka probíhá na adrese
ZŠ, Husovo nám. 55, Benátky nad Jizerou

veškeré informace na
všechny učební materiály v ceně, přízniva cena

www.jazykovaskolabenatkynadjizerou.cz
Tel: 604 265 306, 326 303 502

TĚŠÍME SE NA VÁS!!!!!!!!!!!!!!!

 LYŽE
 BOTY
 SNOWBOARDY

DĚTSKÉ LYŽÁKY OD 390 Kč
DĚTSKÉ LYŽE OD 1600 Kč

SKICENTRUM
NERATOVICE
www.skineratovice.cz

 PRODEJ
 PŮJČOVNA
 SERVIS

Vojtěšská 179
po-pá 13.00 - 19.00 hod.
so 9.00 - 13.00 hod.
ne 13.00 - 19.00 hod.

Tel.: 608 752 779

Nově nabízíme zboží přímo od českých výrobců:

 Jablonecká bižuterie
 Dětské punčochové zboží

 Nadměrné velikosti dámské módy

Nadále velký výběr sportovního, dámského, pánského
a dětského oblečení z druhé ruky.

ZNOVU OTVÍRÁME 13. 1. 2014
Najdete nás na tradičním místě:

Podolecká 222, Benátky nad Jizerou

Hospůdka Šťastný hroch v Benátkách 
nad Jizerou je k pronájmu

Zájemci volejte na telefon 775 279 450



21 8. ledna 2014

INZERCE

Autosalon a autoservis Karlín  Korybutova 441/2, 180 00 Praha 8, 
tel. 224 813 339, 224 813 342, 224 815 589

 autokomplex@autokomplex.cz
 www.autokomplex.cz



22Zpravodaj Benátecka

SPORT

K O P A N Á
Zprávy z kopané

SK Benátky nad Jizerou 
„A“ mužstvo

Krajský přebor Středočeského kraje
„A“ mužstvo zahájí přípravu pod vedením dvojice V. Sedláček a V. Sos-
novský v pondělí 13. 1. 2014. Příprava bude zatím probíhat v domácích 
podmínkách 4x týdně včetně víkendových přípravných zápasů (doma 
na umělé trávě, spinning ve /tness centru). 
Přípravná utkání v lednu:
sobota 18. 1. (14:30) SK Benátky n. J. – FK ŽBS Železný Brod (divize)  
sobota 25. 1. (14:30)  SK Benátky n. J. – FK Neratovice-Byškovice 

(divize)
Starší žáci

I. A třída Středočeského kraje
Mužstvo starších žáků pod vedením trenéra Pavla Jíchy je suverénem 
své soutěže.

Tabulka I. A třídy st. žáků po podzimní části soutěže  

1. SK Benátky nad Jiz. 10 10 0 0 51:7 30
2. SOKOL Libiš 10 7 1 2 43:8 22
3. FC Mělník 10 6 0 3 41:14 18
4. FK Pšovka Mělník 10 6 0 4 27:24 18
5. SK Bělá p. Bezdězem. 10 4 2 3 32:26 14
6. SKP Mladá Boleslav 10 4 1 5 31:31 13
7. SK SLAVIA Velký Borek 10 4 1 5 25:25 13
8. SK Bakov nad Jiz. 10 4 1 5 21:23 13
9. FK Dobrovice 10 3 0 7 39:32 9

10. SK Mšeno 10 3 0 7 25:32 9
11. SK Kosmonosy 10 0 0 10 9:122 0

Stará garda
Dne 26. 12. 2013 proběhl v nové sportovní hale již V. ročník vánočního 
turnaje starých gard – hráčů nad 35 let za účasti: SK Bezno, FK Krnsko, 
a  domácích výběrů,  které reprezentovali hráči Starých,  Nových Be-
nátek a  Benáteckého výběru. V  turnaji, který se hrál systémem každý 
s každým zvítězil výběr Nových Benátek.

Výsledky a konečná tabulka

 
Staré 

Benátky
FK Krnsko SK Bezno

Nové 
Benátky

Benátecký 
výběr

Skóre Body Pořadí

Staré 
Benátky

X 1 : 0 6 : 1 1 : 1 1 : 1 9 : 3 8 2

FK Krnsko 0 : 1 X 1 : 0 2 : 3 1 : 0 4 : 4 6 3

SK Bezno 1 : 6 0 : 1 X 2 : 5 1 : 5 4 : 17 0 5

Nové 
Benátky

1 : 1 3 : 2 5 : 2 X 2 : 1 11 : 6 10 1

Benátecký  
Výběr

1 : 1 0 : 1 5 : 1 1 : 2 X 7 : 5 4 4

Nejlepší hráč:  Václav Sosnovský (Benátecký výběr)
Nejlepší brankář:  Radek Skalák (Staré Benátky)
Nejlepší střelec: Jan Buryán (Nové Benátky)

Martin Ječný

H O K E J
Benátecký hokej v měsíci prosinci

Benátecké „A“ družstvo 
předvedlo v prosinci svým fanouškům řadu pěkných zápasů, ze kterých si 
na své konto připsalo několik důležitých bodů. Nadšeni odcházeli hokejoví 
příznivci hlavně z důležitého derby s Mladou Boleslaví, ve  kterém bená-
tecké družstvo vydřelo 2 body až po samostatných nájezdech. V průběžné 
tabulce jsme opět udělali nějaký ten krůček směrem vzhůru, leč nutno po-
dotknout, že od 8. místa je vše hodně vyrovnané a bodové rozdíly mezi jed-
notlivými družstvy velice minimální. Doufejme, že se našim hochům bude 
dařit alespoň tak jako dosud a bude při nich stát i trošku toho tolik potřeb-
ného sportovního štěstí. Po krátké vánoční pauze se začíná s mistrovskými 
zápasy už 4. ledna, kdy na domácím ledě přivítáme tým SK Horácká Slavia 
Třebíč. Dále to v lednu ještě budou SK Kadaň, Dukla Jihlava a HC Slovan Ústí 
nad Labem. Výsledková tabulka prosincových zápasů je následující:

04.12. HC Benátky – HC AZ Havířov 2010 1:2 Plodek

07.12. HC Benátky - HC Baník Most 4:0 Klimt, Pabiška, Kica, Bárta

11.12. HC Slovan Ústí n/Labem - HC Benátky 3:2 pp Jech, Dlouhý

14.12. HC Benátky – BK Mladá Boleslav 4:3 sn Pabiška, Plodek, Skalický, Skořepa

16.12. HC Olomouc - HC Benátky 4:1 Skořepa

18.12. HC Benátky – HC České Budějovice 3:2 Špaček, Plodek, Psota

21.12. HC Rebel Havl. Brod - HC Benátky 2:1 sn Jonák

Mládež
Jak jsme vás informovali už v  minulém čísle Zpravodaje, ukončili mladší 
a starší žáci v sobotu 14. prosince základní část své soutěže. Obě družstva se 
umístila v konečné tabulce výborně. Starší žáci obsadili 3. příčku, kdy je před-
stihly pouze týmy Sparta Praha a HC Letci Letňany (mimochodem o pouhý 
jeden bod před Benátkami). Mladší žáci byli čtvrtí. V konečném hodnocení 
to znamenalo, že společně obsadili starší a mladší žáci ve své skupině 4. mís-
to (s minimální ztrátou na první tým HC Letci Letňany, pouhé 4 body) a v dal-
ší nadstavbové části soutěže tak budou bojovat o 1. až 8. místo ve Středočes-
kém kraji. Mladší dorost a družstvo juniorů bojovali v prosinci se střídavými 
úspěchy. Naši nejmladší hokejisté z přípravky rovněž ukončili první část své 
soutěže, která probíhala formou turnajů v minihokeji. Od ledna je už čeká 
náročnější část soutěže, kdy budou nastupovat proti jedinému soupeři 
a hrát se bude na celé hřiště. Jako první je čeká soupeř z Kladna na kladen-
ském ledě a doma se představí v neděli 26. ledna proti Kolínu.

Liga mladších žáků

07.12. HC Benátky – HC Podblanicko, Benešov 1:3 Vorel

14.12. Slavoj Velké Popovice - HC Benátky 3:6 Husák 2, Neméth, Křenek, Vorel, Hruška

Liga starších žáků

07.12. HC Benátky – HC Podblanicko, Benešov 6:0 Najč 3, Čermák, Douša, Ludl

14.12. Tatran Sedlčany - HC Benátky 3:2 Douša, Donini

Liga mladšího dorostu

08.12. HC Benátky -  TJ Bílí Tygři Liberec „B“ 2:3 Fabiánek 2

12.12. HC České Budějovice - HC Benátky 0:4 Gestberger, Růžička, Král, Čermák

15.12. HC Benátky – HC Znojemští Orli ODLOŽENO

08.12. HC Benátky – Tatran Sedlčany 4:5 Vencovský, Bašus, Bukolský, Říha

15.12. SK Černošice – HC Benátky 2:4 Bašus 2, Glos, Bukolský

22.12. HC Benátky – SK Sršni Kutná Hora 4:2 Šípek, Bašus, Glos, Kal*řt

H. Sloupová

   Foto z turnaje přípravek v minihokeji, který se konal v Benátkách nad 
Jizerou v „mikulášském“ období

K U L E Č N Í K
Tuto soutěž podporuje Středočeskáý kraj a město Benátky nad Jizerou

BENÁTECKÝ POHÁR - 15. ročník

19. kolo
volný los - BC Lysá nad Labem 

Děravý koule Krnsko 4 : 5 Dědci Lipník
Pitrmoc Aleš 2, Falta Michal 1, Kaniza Jaroslav 1, Bosík Jiří - Pažout 
Pavel 3, Pěnkava Zdeněk 1, Bílek Rudolf 1
Bašta DUNS Benátky 5 : 4 DUNSBEER Benátky
Urban Vladimír 3, Neumann René 2, Sládek Ludvík - Chupík Karel 2, 
Drozda Jindřich 1, Najman Stanislav 1
Křivý Tága Benátky 6 : 3 Lipnický výběr
Šubrt Pavel 2, Janoušek Petr 2, Bárta Václav 2 - Pokorný Tomáš 2, Pro-
kop Vladimír 1, Grus Josef

TABULKA

Poř. Tým záp. v p k body  skóre

    1. Bašta DUNS Benátky 16 14   2 0 30 97:47

    2. Křivý Tága Benátky 16  12   4 0 28 92:52

    3. Lipnický výběr 16  10   6 0 26 81:63

    4. DUNSBEER Benátky 16   8   8 0 24 74:70



23 8. ledna 2014

SPORT

    5. BC Lysá nad Labem 16   5 11 0 21 57:87

    6. Děravý koule Krnsko 17   5 11 1 21 57:96

    7. Dědci Lipník 17   3 13 1 19 55:98

20. kolo
volný los - Děravý koule Krnsko  

Dědci Lipník 4 : 5 BC Lysá nad Labem
Bílek Rudolf 2, Fafek Petr 1, Pažout Pavel 1 - Hochman Jindřich 2, Nič 
Michal 2, Kucziak Jan 1
Lipnický výběr 2 : 7 Bašta DUNS Benátky

Prokop Vladimír 2, Pokorný Tomáš, Grus Josef - Neumann René 3, 
Urban Vladimír 2, Sládek Ludvík 2

DUNSBEER Benátky 2 : 7 Křivý Tága Benátky
Najman Stanislav 1, Chupík Karel 1, Drozda Jindřich - Janoušek Petr 3, 
Šubrt Pavel 2, Bárta Václav 2

TABULKA

Poř. Tým záp. v p k body  skóre

    1. Bašta DUNS Benátky 17 15   2 0 32 104:49
    2. Křivý Tága Benátky 17  13   4 0 30 99:54
    3. Lipnický výběr 17  10   7 0 27 83:70
    4. DUNSBEER Benátky 17   8   9 0 25 76:77
    5. BC Lysá nad Labem 17   6 11 0 23 62:91
    6. Děravý koule Krnsko 17   5 11 1 21 57:96
    7. Dědci Lipník 18   3 14 1 20 59:103

Závěrečné 21. kolo
volný los - Dědci Lipník

BC Lysá nad Labem 4 : 5 Děravý koule Krnsko
Hochman Jindřich 2, Nič Michal 1, Kucziak Jan 1, Vindušková Anna - 
Pitrmoc Aleš 3, Falta Michal 2, Kaniza Jaroslav
Lipnický výběr 2 : 7 DUNSBEER Benátky
Grus Josef 1, Paulický Vladimír 1, Pokorný Tomáš - Drozda Jindřich 3, 
Chupík Karel 3, Najman Stanislav 1
Bašta DUNS Benátky 6 : 3 Křivý Tága Benátky
Neumann René 3, Sládek Ludvík 2, Urban Vladimír 1 - Janoušek Petr 2, 
Šubrt Pavel 1, Bárta Václav

KONEČNÁ TABULKA

Poř. Tým záp. v p k body  skóre

    1. Bašta DUNS Benátky 18 16   2 0 34 110:52
    2. Křivý Tága Benátky 18  13   5 0 31 102:60
    3. Lipnický výběr 18  10   8 0 28 85:77
    4. DUNSBEER Benátky 18    9   9 0 27 83:79
    5. BC Lysá nad Labem 18    6 12 0 24 66:96
    6. Děravý koule Krnsko 18    6 11 1 23 62:100
    7. Dědci Lipník 18    3 14 1 20 59:103

Jindřich Drozda

B A D M I N T O N
Benátecká děvčata na Vánoční ceně v Liberci

V neděli 15. 12. se benátecký dívčí minitým ve složení Lída Kusá a Jo-
hana Nešněrová zúčastnil velmi kvalitně obsazené Vánoční ceny v Li-
berci, pořádané badmintonovým klubem Technické univerzity, která 
se ve  věkové kategorii U  13 hrála jako otevřený turnaj klasi;kace GP 
C. Zde se naše děvčata velmi bojovně „poprala“ s hráčkami, které jsou 
žebříčkově mnohem výše postavené. Výsledkem byla nakonec, vzhle-
dem ke kvalitní konkurenci, pěkná 5. – 8. místa obou benáteckých děv-
čat v singlu a společné 5. – 8. místo v deblu, kde ve čtvrt;nále velmi 
potrápily pozdější zlaté medailstky Antošovou a Hřebíkovou z pražské 
Astry. Obě naše hráčky si za předvedenou bojovnou hru zaslouží vel-
kou pochvalu. Navíc se zde obě přesvědčily, že dokaží nejen vyrovnaně 
hrát, ale i porazit hráčky, které hrají republikové turnaje kategorie GP 
A. Škoda byla smolného zranění Lídy Kusé ve  čtvrt;nále singlu, kvůli 
kterému byla nucena skrečovat nadějně rozehraný zápas se Skuhrovou 
z Mostu před zahájením třetího rozhodujícího setu. Lída se ale zachova-
la jako bojovnice a po ošetření nakonec nastoupila do deblu, který byl 
od obou našich děvčat ukázkou správné párové spolupráce a výsled-
kem byla již zmíněná účast ve čtvrt;nále.
V sobotu 21. 12. 2013 se v Hradci Králové konal dětský turnaj, kterého 
se zúčastnili hráči BK Junior Benátky n. J. Matyáš Kalkuš obsadil 3. místo 
v kategorii U 11 chlapci. Kateřina Pokorná skončila 4. v kategorii U 11 
dívky a Dominika Kramešová obsadila  3. místo v kategorii U 9 dívky.

Extraliga: Benátky ve šlágru kola podlehly Jehnicím a v der-
by porazily Kladno

Badmintonisté BK DELTACAR Benátky n. J. se v  sobotu 21. 12. 2013 
od  17:00 hodin představili v  Brně Jehnicích proti místnímu Sokolu. 
V tomto zápase šlo o souboj prvního a druhého týmu tabulky a velkých 
rivalů o mistrovský titul posledních let.
Benátečtí badmintonisté nastoupili v  sestavě: Viki Indra Okvana, Petr 
Martinec, Josef Richtr, Petr Jelínek, Vojtěch Benedikt, Denisa Šikalová, 
Gustiani Megawatisari, Hana Milisová. Na lavičce náhradníků tentokrát 
zůstal Polák Adrian Dziolko. Premiéru v benáteckém extraligovém dre-
su si odbyl junior Vojtěch Benedikt.
Benátky na  svého soupeře nestačily a  před pěknou diváckou kulisou 
podlehly jednoznačně 1:7. O podobě výsledku rozhodly především dva 
první zápasy, mix a první čtyřhra mužů, které se hrály celých šedesát 
minut a v koncovkách obou zápasů byli štastnější brněnští hráči, kteří 
dali základ k vysoké výhře.
 V neděli 22. 12. 2013 od 13:00 hod. se BK DELTACAR Benátky n. J. 
představil v  domácím  prostředí NIBE Arény  proti týmu BaC Klad-
no. Benátečtí badmintonisté ve  středočeském derby zvítězili  6:2 
a  po  šestém kole základní části jsou na  druhém místě extraligové 
tabulky.
V nedělním utkání se  benátecké družstvo představilo ve složení: Viki 
Indra Okvana, Josef Richtr, Petr Jelínek, Adrian Dziolko, Hana Milisová 
a  Denisa Šikalová. Jen na  lavičce náhradníků zůstala tentokrát Indo-
nésanka Megawatisari.
"Dnes družstvo podalo dobrý, ale především velmi bojovný výkon, kte-
rý nám zaručil vítězství v důležitém zápase. Utkání nebylo vůbec jedno-
duché,  jelikož ze včerejšího utkání v Jehnicích se tým vrátil po půlnoci, 
a tudíž nezbylo mnoho času na odpočinek. Ačkoli výsledek vypadá jed-
noznačně, rozhodně nešlo o lehké utkání, " konstatoval prezident klubu 
Petr Martinec. 

Žákovská družstva na vítězné vlně
Perfektní vstup žákovského A týmu do Krajského přeboru

V neděli 22. 12. 2013 se ve Vinoři konalo druhé kolo Krajského pře-
boru Středočeského kraje a Prahy  družstev žáků do 15 let. BK DEL-
TACAR Benátky n. J. "A" ve  složení: Cristian Savin, Vojtěch Mišutka, 
Jakub Vraštiak, Tereza Švábíková (hostování z  Klimkovic), Adéla 
Zuzáková, Kateřina Zuzáková, Johana Nešněrová, dokázalo všechna 
svá utkání vyhrát.
Benátečtí žáci nejprve porazili ASTRU Praha "B" 7:0, poté ASTRU Praha 
"A" 6:1 a METEOR Praha Radotín 5:2. Po druhém kole se tak benátecké 
družstvo usadilo na špici tabulky.

Vítězná série žákovského B týmu v Kladně

Na Zlatou neděli se v Kladně uskutečnilo poslední letošní kolo Kraj-
ského přeboru Středočeského kraje a  Prahy smíšených žákovských 
družstev v  kategorii U  15. Benátecký B tým ve  složení Miroslav 
Pavlíček, Avenanda Dwi Patria, Adam Malý, Jitka Hojná, Lída Kusá 
a  Zuzana Kramešová zde zvítězil ve  všech čtyřech zápasech, když 
porazil DDM Praha, BaC Kladno B a Prosek Praha B shodně 6:1 a So-
kol Nový Knín 5:2. Naše družstvo prokázalo, že turnajová spolupráce 
přináší zasloužené úspěchy a všichni bez výjimky si zaslouží pochva-
lu za  předvedené bojovné výkony a  vzornou reprezentaci našeho 
klubu. 

Extraliga: Benátečtí hráči pomohli dětem bez domova

Slavnostní atmosféru mělo zahájení nedělního utkání 22. 12. mezi BK 
1973 DELTACAR Benátky n. J. a družstvem BaC Kladno.
Benátečtí extraligoví hráči se stejně jako každý rok v tomto vánočním 
čase rozhodli podpořit děti bez domova v Dětském domě v Milovicích. 
V letošním roce však kromě Dětského domova podpořili benátečtí hráči 
i Domov Mladá, který poskytuje sociální služby postiženým dětem.
Letos  hráči mezi sebou vybrali  2 000 Kč, které půjdou na konto Dět-
ského domova v Milovicích. Prostředky, dle slov paní ředitelky, budou 
použity na výlet dětí.
Druhých 2  000 Kč, které se vybraly na  turnaji pořádaném hráčem ex-
traligového týmu Josefem Richtrem,  půjdou na konto Domova  Mladá 
- poskytování sociálních služeb pro postižené děti a dle slov paní ředi-
telky budou použity na nákup vybavení.
Druhým slavnostním momentem bylo ocenění domácí hráčky Hany 
Milisové, která v neděli nastoupila ke svému 150. extraligovému zápa-
su v dresu Benátek a z rukou prezidenta klubu Petra Martince převzala 
malý dárek. 

Příští zápas: Extraliga družstev 7. kolo, sobota 25. 1. 2014
 Dobruška, sportovní hala, Opočenská ul.
 Dobruška vs. BK DELTACAR Benátky n. J.

Fotogra�e na této dvoustraně: H
C Benátky nad Jizerou



24Zpravodaj Benátecka

SPORT

T J  S O K O L

Rok 2014: 130 let od založení Sokola 
v Benátkách nad Jizerou

V roce 2014 si benátecká sokolská jednota připomíná 130 let od své-
ho založení. K  tomuto významnému výročí vydáme fotografickou 
publikaci, řadu propagačních materiálů a připravujeme bohatý pro-
gram oslav.

Program oslav 130 let  založení Sokola 
v Benátkách nad Jizerou

1. února:   Turnaj ve stolním tenise (otevřená soutěž)
29. března:   Gymnastická všestrannost - župní kolo (otevřená soutěž)
4. - 6. dubna:   Divadelní festival
24. května:   Hlavní společenský Den oslav, kde budou probíhat akce:
Pietní a  vzpomínkový akt k  oslavám 130 let T. J. Sokol: v  sokolov-
ně za účasti věrné gardy a hostů ze Sokola, spřátelených organizací 
a spolků, představitelů města, promítání historických fotogra7í. Den 
otevřených dveří v sokolovně spojený s prohlídkou zázemí sokolovny 
(prostor pro cvičení), ve společenské místnosti, kde lze kromě „stěny 
úspěchů“ (vystavené vítězné poháry) obdivovat i novou historickou 
vitrínu, bude vystavená originální kronika a další publikace, propagač-
ní materiály a pro zájemce bude připraven i odborný výklad historie. 
31. května:   Cesta pohádkovým lesem
7. června:   Běh naděje
21. června:   Slavnostní akademie za účasti cvičenců jednot župy 
Fügnerovy

Hlavních dnů oslav se účastní i představitelé ČOS, zejména Odboru vše-
strannosti a Vzdělavatelského odboru.

Začátky benáteckého Sokola

Na  stránkách Zpravodaje si od  1. čísla letošního roku připomeneme 
významné události a milníky v dějinách benáteckého sokola od skrom-
ného založení, přes období rozkvětu, období „temna“ a zákazu, znovu-
obnovení po listopadu 89 až k jeho současnému životu.
Chceme-li se dále úspěšně rozvíjet, nesmíme zapomínat na naše před-
ky, naši bohatou (tu slavnější, tu smutnější) historii a připomínat si udá-
losti, lidi a činy, které formovaly Sokol v Benátkách do dnešních dní.
V roce 2012 Sokolové oslavili 150. výročí vzniku Sokola Pražského, za-
loženého v  roce 1862 po skončení Bachova absolutismu v Rakousko-
-Uherské monarchii. O  vznik Sokola se zasloužili vynikající vlastenci: 
Dr. Miroslav Tyrš, Jindřich Fügner, Dr. Julius Grégr, Josef Mánes, Jan Ne-
ruda, Jan Evangelista Purkyně a další. Vzniká tak první tělocvičný spo-
lek, nazvaný „SOKOL“ jako znak síly, bystrosti, odhodlání a vzletu. Dr. Mi-
roslav Tyrš, který požadoval, aby v  silném zdravém těle byl pěstován 
i krásný zdravý duch českého člověka. 
S využitím publikace ke 120. výročí si připomeňme vznik Sokola v Be-
nátkách nad Jizerou. (Dále citováno z publikace.)   
Mohutné projevy vlasteneckého cítění sedmdesátých let devatenác-
tého století nezůstaly bez ohlasu ani v Nových Benátkách. O sokolství 
a jeho ideách se začalo mluvit již v roce 1871, kdy 27. srpna při večer-
ní společnosti „Občanské besedy“ proskočily prvé jiskérky sokolského 
smýšlení benáteckých občanů a vyskytly se prvé vážné myšlenky smě-
řující k založení Sokola v Nových Benátkách. 
Po uplynutí 13 let od zmiňované události byly učiněny vážné kroky k za-
ložení Sokolské jednoty v  Nových Benátkách a  k  uvedení sokolských 
ideálů v  našem městě do  praktického života. Je to potvrzením toho, 
že se benátecké poměry velice pomalu přizpůsobovaly tomu velkému 
národnostnímu vzmachu, který všude na českém venkově tvořil slibná 
prostředí a základy v naději na lepší příští českého národa.
Podnět k  založení Sokola v  Nových Benátkách vyšel ze společnosti 
„Občanská beseda“ dne 21. dubna 1884. Při obvyklém sezení byla při 
přátelské rozpravě diskutována otázka pěstování tělocviku a  hovoře-
no bylo o Sokolstvu, jeho účelu a vystupování. Přítomní pánové Václav 
Vencl a Josef Vonostránský po předběžných poradách s pány Kyselou, 
Patočkou, Samohrdem, Splídkem a dalšími uznali, že soustavným těles-
ným cvičením se utužuje duševní a tělesná ladnost, zdatnost a hlavně 
zdraví s  připomínkou, že v  každém lidnatějším a  česky uvědomělém 
městě se v současné době vychází tělocvičným spolkům velice vstříc. 
Protože i  ostatní přítomní pánové uznávali zdárnou prospěšnost tě-
locviku, požádal pan Vencl, aby na důkaz pevné víry v tuto myšlenku, 
každý z přítomných se podepsal na předloženém archu papíru. V tento 
památný den se všech 21 zúčastněných pánů podepsalo, že se chtějí 
státi horlivými podporovateli sokolské myšlenky v našem městě.
 Ing. Jan Tichý, starosta T. J. Sokol Benátky nad Jizerou
 Poděkování autorům textu publikace, 

zejména pak br. Karlu Havlíčkovi

Vybíjená v Sokole

   Poháry jsou připravené

  19. ročník turnaje ve vybíjené po-
řádala již tradičně Tělocvičná jed-
nota Sokol Benátky nad Jizerou 
v  sobotu 14. prosince 2013. 
Po rozlosování družstev nastala ta 
správná soutěživá atmosféra. 
Družstva sokolů (z oddílů bojové-
ho umění a  Aorbalistů), skautů 
a dětí ZŠ Husovo náměstí bojova-
la o  krásné poháry a  čest svého 
týmu. Škola vybojovala krásné 
první místo, za nimi zůstalo druž-

stvo  bojovníků v kategorii starších. Za mladší kategorie se na prvních 
dvou místech  usadili Aorbalisté a v závěsu na třetím stanuli skauti. Krás-
nou atmosféru tohoto prostředí si přijďte vychutnat na příští jubilejní 
20. ročník i vy.

   19. ročník turnaje ve vybíjené pořádala Tělocvičná jednota Sokol Benát-
ky nad Jizerou v sobotu 14. prosince 2013

Konečně je tady kondiční cvičení pro muže!

V listopadovém článku jsme vás pozvali na cvičení pro muže středního 
věku a zdatné seniory. Dnes vás chceme seznámit s postupem cvičení 
a hlavní myšlenkou našeho záměru „PROČ CVIČIT “.
Co je to kondiční cvičení
Kondiční cvičení je takové cvičení, které rozvíjí a udržuje vaše pohybo-
vé schopnosti.
Kondiční trénink s  využitím  různých náčiní - medicinbalů, expande-
rů a aquhitů. Cvičení, která lze většinou provádět jak v tělocvičně, tak 
doma, nejsou určena pouze kondičně zdatným jedincům, zvládnou je 
všichni, protože úroveň zátěže je možné regulovat s ohledem na indi-
viduální dispozice a  potřeby. Pohybovou monotónnost, která je cha-
rakteristická pro současný životní styl, je potřebné kompenzovat širším 
spektrem pohybových aktivit, a to jak u jedinců, jejichž problémy vzni-
kají z nedostatku pohybu, tak u těch, kteří jsou pohybově hyperaktivní, 
ale jen v jedné speci7cké oblasti. 
Které pohybové schopnosti rozvíjet?
K pohybovým schopnostem řadíme rychlost, sílu, vytrvalost a koordi-
naci. První tři jmenované pohybové schopnosti (rychlost, síla a vytrva-
lost) tvoři tzv. skupinu kondičních pohybových schopností.
A které z těchto pohybových schopností je třeba rozvíjet? Směle se dá 
říct, že všechny. Toto doporučení není vhodné jen pro vrcholové spor-
tovce, ale i pro běžnou populaci. Dokonce si troufáme tvrdit, že právě 
běžná populace, která trpí nedostatkem pohybu (tzv. hypokinézou), by 
se měla rozvoji kondičních pohybových schopností pravidelně věnovat 
a to zejména v rámci prevence civilizačních nemocí.
Dále doporučujeme rozvíjet, mimo zmíněné kondiční pohybové schop-
nosti, také schopnosti koordinační se zaměřením na  jemnou motori-
ku. To zejména z důvodu zachování samoobslužnosti u starších osob, 
u kterých dobrá kondice, spolu s motorickými schopnostmi na dobré 
úrovni, přináší kýženou samoobslužnost, která je podmínkou zachová-
ní vysoké kvality života ve vysokém věku.
Kruhový trénink
Kruhový funkční trénink je cvičení, při kterém jedinec nebo celá skupi-
na cvičí na různé svalové partie. Jsou určeny skupiny cviků na několika 
stanovištích s různými cvičebními pomůckami na procvičení partií ce-
lého těla. Jednotlivé cviky se provádějí v rychlém sledu za sebou. Bě-
hem lekce se v kruhu přesouváte z  jednoho stanoviště na druhé a to 
v určitém časovém limitu. Posilujete svaly, zpevňujete tělo, zrychluje se 
metabolismus, spalují se tuky a pomáhá vám ztratit váhu. Kruhový tré-
nink není určen k budování masivní svalové hmoty, ale je to vynikající 
prostředek k zpevnění vašeho těla a ke zlepšení vaší fyzické kondice.



25 8. ledna 2014

SPORT
Fotogra�e na této dvoustraně: Jiří Lhoťan, Ing. M

ilan Novotný

V čem Vám cvičení pomůže:
 • aby nebolela záda 
 • aby se neukládal tuk 
 • abychom se cítili lépe 
 • abychom měli dobrou náladu 
 • aby naše tělo mělo to správné držení 
Cvičení je vhodné kdykoli, kdekoli a v kterémkoli věku! První dvě hodiny 
jsou zdarma, jen si připravte oblečení, které Vás nebude svazovat, boty 
s podrážkou na sál, ručník pod sebe, abychom dodrželi hygienickou čis-
totu pro druhého cvičence na stanovišti!!! 
Těšíme se na vás každé úterý v Sokolovně od 19.00 – 20.00 hodin.

Srdečně vás zvou Jiří Krabs a Jiří Lhoťan.

   Přijďte si také vyzkoušet kondiční cvičení

13. ročník Vánočního fotbalového turnaje Sokola nezklamal

V benátecké hale na náměstí 17. listopadu se hrál 26. 12. 2013 již 13. 
ročník Vánočního halového turnaje v kopané, jehož pořadatelem je od-
díl rekreačního fotbalu TJ Sokol Benátky nad Jizerou.
Letos se turnaje účastnilo 10 družstev, která hrála nejprve ve dvou sku-
pinách každý s každým. Tak jako v minulých ročnících byl rozhodující 
pro konečné pořadí celkový počet bodů, vzájemné zápasy, více vstře-
lených branek a nakonec rozdíl skóre. První dva nejlepší týmy ze sku-
pin postoupily do  <nálové skupiny se stejnými pravidly, kde se hrálo 
již o konečné pořadí v turnaji a o pohárové umístění. Všichni <nalisté 
obdrželi pohár, novinkou bylo utkání třetích družstev ze skupin o pohár 
za 5. místo. 
Přihlášena byla většinou známá družstva z  minulých ročníků a  jejich 
kapitáni i hráči jsou tak již s organizací turnaje seznámeni. K  losu pro 
rozdělení do skupin a současně pořadí zápasů nastoupila družstva po-
řadatelů Sokol, Tomani ze Kbela, Horto Magiko z Chotětova, Plichta ze 
Sedlce, KosoValy a FC Habeš z Mladé Boleslavi, Sojovice s kapitánkou a  
jedinou fotbalistkou turnaje Adélou Bíbrlovou, Friends a hokejový HC 
Benátky oba z Benátek a po několikaleté odmlce přijelo i družstvo Ta-
tranky z Lysé nad Labem. Dá se tak říci, že si nabraná kila o vánočních 
svátcích přišlo zredukovat na 90 sportovců.
Ze skupiny A postoupilo z prvního místa shodně družstvo Friends a To-
mani. Pořadatelské družstvo Sokol Benátky, pravidelný účastník <nálo-
vé skupiny postoupilo ze skupiny B z druhého a družstvo Horto Magiko 
Chotětov z prvního místa.
Pořadí ve skupinách však nemělo vliv na rozlosování a zápasy ve <nále 
a  tato družstva začínala bitvu o  poháry na  stejné startovní čáře. Zají-
mavé je sledovat, jak kdysi podceňovaní nováčci rok od roku postupují 
v umístění na turnaji výše. Finále bylo velice vyrovnané, nebylo již o fot-
balové kráse, ale jednalo se o opravdový boj na hřišti a sílu vůle, protože 
se během turnaje odehrálo celkem 27 utkání, a  to bylo vyčerpávající 
nejen pro hráče, ale i pro pořadatele. Nakonec se spíše štěstí přiklonilo 
na stranu družstva Friends, které <nálovou skupinu vyhrálo, druzí zů-
stali Horto Magiko Chotětov, třetí místo patřilo družstvu Tomani a čtvr-
tý skončil Sokol Benátky nad Jizerou. V utkání o malý pohár a 5. místo 
v turnaji zvítězilo družstvo Plichta Sedlec nad Tatrankami. 
Na turnaj se kromě přátel hráčů a pořadatelů přišli podívat i další pří-
znivci benáteckého fotbalu. Rychle si již všichni zvykli na  zavedenou 
novinku pro hosty i účastníky turnaje - kvalitní občerstvení v pěkně za-
řízeném klubu zajištěné p. Martincem. 
Turnaj byl standardně výborně připraven zásluhou již sehraných členů 
TJ Sokol Benátky, bez problémů fungovala časomíra, zápisy z  utkání 
i zdravotní dozor. Zápasy opět jako sudí přesně odpískal Petr Zvoníček 
a Jindra Bůžek. Turnaj se letos hrál opět tvrdě v rámci pravidel, ale bez 
trestných karet a hlavně se obešel bez zranění hráčů. 

Organizace a atmosféra turnaje se povedla a při vyhlašování výsledků 
byli hráči i diváci pozváni na další ročník, který bude v pátek 26. 12. 2014 
a bude jako dosud otevřen všem zájemcům bez omezení.

Pořadí Družstvo Body

1. Friends 5

2. Horto Magiko 5

3. Tomani 2

4. Sokol Benátky n. J. 0

Ing. Milan Novotný

   Letošní Vánoční turnaj se uskutečnil ve čtvrtek 26. prosince 2013 
ve sportovní hale na náměstí 17. listopadu

   Vítězem 13. ročníku Vánočního turnaje se stalo družstvo Friends

V O L E J B A L
Extraliga -  muži

9. kolo

V televizním utkání získávají Benátky velmi cenný bod na Dukle.

VK Dukla Liberec : VK Karbo Benátky nad Jizerou
3 : 2 (-23,16,24,-18,16); 126 minut, 600 diváků

Velmi pěkné televizní utkání mohli sledovat diváci v pondělní podvečer 
v  liberecké hale a tisíce diváků u svých televizních přijímačů. Benátky 
po  třech prohraných zápasech v  řadě dokázaly navázat na  perfektní 
výkony z úvodu soutěže a dokonale zaskočit favorita utkání Duklu. Na-
konec favorit dokázal v neuvěřitelně vyrovnaném tiebreaku zvítězit, ale 
bod za prohru 3:2 je pro Benátky malým vítězstvím. 

10. kolo
Infarktové volejbalové drama v Benátkách zvládla lépe Příbram

VK Karbo Benátky nad Jizerou : Euro Sitex Příbram
2 : 3 (-21,-15,23,24,-11); 122 minut, 420 diváků

Druhou pětisetovou bitvu odehráli benátečtí volejbalisté v jednom týd-
nu. V pondělí na Dukle a v sobotu doma s Příbramí. Hosté se snadno 
dostali do vedení 0:2 na sety a ve třetím dějství dokonce vedli o osm 
bodů v druhé polovině setu (11:19). Ani to hostům nestačilo k zdárné-
mu zakončení za  tři body. Nakonec se o  vítězi muselo rozhodovat až 
v tiebreaku, kde měla více štěstí Příbram a získala dva body.



26Zpravodaj Benátecka

SPORT

   Zahájení utkání VK Karbo Benátky nad Jizerou : Euro Sitex Příbram 
v sobotu 14. prosince 2013 prožili společně s benáteckými extraligový-
mi hráči benátečtí malí volejbalisté

11. kolo
Volejbalisté Benátek si v Ústí nadělili pod stromeček velmi důležité tři 

body
SK Volejbal Ústí nad Labem : VK Karbo Benátky nad Jizerou

0 : 3 (-20,-26,-23); 82 minut, 415 diváků
Výsledek 0:3 vypadá jednoznačně, přesto o osudu utkání se rozhodo-
valo ve  velmi dramatických koncovkách druhého a  třetího setu. Zde 
benátečtí volejbalisté ukázali svoji volejbalovou vyzrálost a zaslouženě 
zvítězili. Získané tři body znamenají posun na šestou příčku po polovi-
ně základní části extraligy mužů. 

Zdeněk Šolc
Tabulka po 11. kole

p. družstvo utkání V P K sety míče body

1. Fatra Zlín 11 10 1 0 30:10 944:831 28

2. VK Dukla Liberec 11 9 2 0 29:12 942:792 26

3. VK Jihostroj České Budějovice 11 9 2 0 29:13 977:851 26

4. ČZU Praha 11 7 4 0 27:18 1020:957 22

5. VK Ostrava, s.r.o. 11 7 4 0 26:19 1014:968 21

6. VK Karbo Benátky nad Jizerou 11 5 6 0 21:18 873:853 18

7. Euro Sitex Příbram 11 6 5 0 21:19 882:875 17

8. Volejbal Brno a. s. 11 4 7 0 21:22 932:950 15

9. SKV Havířov 11 3 8 0 14:27 855:942 10

10. AERO Odolena Voda 11 3 8 0 14:26 852:939 8

11. SK Volejbal Ústí nad Labem 11 3 8 0 10:29 804:929 7

12. VSK  HARDMAN Staré Město 11 0 11 0 4:33 701:909 0

Pozor, tato skupina se boduje italským bodováním!

V sobotu 11. 1. 2014 od 18 hodin přivítají benátečtí volejbalisté 
SKV Havířov.

Ženy vánoční pauzu stráví na prvním místě
Poslední domácí zápas tohoto roku jsme hostily Kralupy nad Vltavou. Hřiš-
tě opět výborně připravené. Oslabeny jsme byly o libero Péťu, ale perfekt-
ně ji nahradila Kuky. První set jako bychom byly v Jiříkově vidění. Nic moc 
se nám nedařilo. Nedokázaly jsme si dost dobře poradit s  velmi tvrdým 
a zákeřným podáním soupeřovi nahrávačky. Dokázala na jejich konto při-
psat jejím servisem téměř 10 bodů. Naše vzpamatování přišlo velice pozdě 
a Kralupy nám nedovolily víc než dvanáct bodů. Do druhého setu jsme se 
sebraly a také my nasadily tvrdé, ale přesné podání a to se nám vyplatilo. 
Příjem byl také na jedničku, a proto jsme mohly bezchybně útočit na síti. 
Kralupy si nedokázaly poradit s naší rychlou hrou a nedokázaly ubránit nic 
na síti. Občas nám dělala problém nahrávačka se svým podáním. Ale doká-
zaly jsme si s tím poradit a do konce zápasu vše bylo v naši režii.
VK Benátky nad Jizerou : TJ Kralupy nad Vltavou 3:1 (-12, 18, 16, 9)
Druhý zápas jsme začínaly dost brzy. Tak jsme byly ještě v takové bo-
jovné náladě. Kralupy byly také dost rozehrané a bylo vidět kvalitního 
volejbalu. Nechtěly jsme nic nechat náhodě a  tak jsme se soustředily 
na hru, abychom dělaly co nejméně chyb. Všechno se nám to povedlo 
a my jsme si mohly i z tohoto zápasu připsat krásné tři body.

VK Benátky nad Jizerou : TJ Kralupy nad Vltavou 3:0 (21, 19, 23)
Díky tomuto zápasu a menšímu zaváhání druhého Suchdolu, budeme 
přezimovávat na krásném prvním místě! Nejdůležitější zápas této části 
nás čeká 18. 1. 2014, kdy vyjíždíme do  Suchodolu a  uskuteční se boj 
o první místo v příčce. Martina Ulíková

Modrý minivolejbal přivezl vítězství z Nymburka
Ani ve druhém kole minivolejbalu, které se konalo 15. 12. v Nymburce, 
se benátecké týmy neztratily a přivezly cenná vítězství. Velká marodka 
ovlivnila složení týmů, které se měnilo z hodiny na hodinu a chvílemi 
i  z  minuty na minutu. Vše dobře dopadlo a  my jsme mohli vyrazit se 
všemi přihlášenými týmy. Nebyli jsme jediní, kteří měli problém s ma-
rodkou, turnaje v Nymburce se zúčastnilo 14 týmů.
Benátky C ve  složení Majda Maříková, Eliška Schönfeldová a  Monika 
Marklová měly těžkou základní skupinu a ani jejich bojovný výkon ne-
mohl zajistit postup do bojů o přední místa. Je nutno říci, že holky bo-
jovaly statečně a soupeři nedaly žádný míč zadarmo. Tým byl ovlivněn 
marodkou, ale i s tím se holky vypořádaly dobře. V posledním zápase 
o 13. a 14. místo, měl v koncovce soupeř více štěstí a porazil nás.
Benátecké béčko ve složení Vojta Němeček, Tomáš Zajíček a Fanda Ště-
pánek v základní skupině mělo dvakrát smůlu v koncovce a po dvou 
výhrách a  dvou prohrách v  základní skupině, si zahrálo v  nadstavbě 
skupinu o 9. – 12. místo. V této skupině kluci nedali soupeřům vůbec 
žádnou šanci a suverénním způsobem si došli pro celkové 9. místo. Klu-
ci podávali po celou dobu turnaje vyrovnané a velice obětavé výkony. 
V poli bojovali statečně a o každý míč bojovali do poslední chvíle.
Benátky A  ve  složení Ondra Misík, Jonáš Smrčka a  Lucka Šulcová ne-
měly mezi soupeři žádnou konkurenci, za celý turnaj ani jednou nepro-
hrávaly a suverénním způsobem si došly pro celkové vítězství v celém 
turnaji. Kombinační hra byla podporována dobrou obranou v poli a tý-
movou hrou. Suverenita týmu byla po vyhlášení výsledků tím, že Lucka 
Šulcová byla vyhlášena nejlepší hráčkou turnaje.
Všechny týmy podaly bojovné výkony a mezi konkurencí se v žádném 
případě neztratily. Další kolo se uskuteční 23. 3. 2014, místo bude ještě 
upřesněno a my tam rozhodně nebudeme chybět.

Eliška Jeřábková

Nejmladší volejbalisté vyrazili opět do Kolína
V neděli 15. prosince 2013 se uskutečnilo druhé kolo modrého, červe-
ného a žlutého minivolejbalu v Kolíně. Zúčastnilo se 47 družstev z 9 klu-
bů – SK Volejbal Kolín, 2. ZŠ Kolín, TJ Sokol Brandýs nad Labem, VK Kar-
bo Benátky nad Jizerou, TJ Sokol Kostomlaty, TJ Kunice, TJ Sparta Kutná 
Hora, Centrum sportu Nymburk a TJ Spartak Pečky.
VK Karbo Benátky nad Jizerou za žlutou kategorii postavilo 3 týmy. Tým 
Benátky A  ve  složení Natálie Stašková, Marek Šimon a  Ondřej Vyhlas. 
Tým Benátky B ve složení Dan Šesták a Miloš Koudelka. A v neposlední 
řadě ryze holčičí tým Benátky C ve složení Barbora Šípková, Eliška Vyhla-
sová a Kristýna Nováková.
Za  červenou kategorii se z  VK Karbo Benátky zúčastnily 4 týmy a  to 
ve složení: Ondřej Beneš a Markéta Vyskočilová, Ondřej Matras a Dan 
Havlis, Michal Špitálský a Matyáš Neuman, Eliška Louková a Anna Ve-
verková.
Naši hráči se každým zápasem zlepšovali, a i když se neumístnili na stup-
ních vítězů, nezkazilo jim to chuť a ani náladu v tom, co dělají, pokračovat. 
Bylo na všech vidět, že se každým dalším zápasem zdokonalují a vylepšu-
jí svoji hru. Jitka Majkútová



27 8. ledna 2014

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotogra�e na této dvoustraně: Lenka H

ýblová, František Stýblo

Královský ohňostroj  
rozzářil benátecký zámek 
Město Benátky nad Jizerou uspořádalo ve středu 1. ledna 2014 
tradiční, již 15. novoroční ohňostroj. Pro tento jubilejní ročník 
byl vybrán Královský ohňostroj od  Georga Frederica Händela 
a Královský pochod anglického skladatele Edwarda Elgara. Po-
dívaná to byla vskutku královská a my byli opět svědky úchvat-
né barevné show. Děkujeme sponzorům za  možnost uvítání 
nového roku tímto velkolepým způsobem a také mediálnímu 
partnerovi rádiu Signál (dříve Jizera), díky němuž si doprovod-
nou hudbu mohli vychutnat i  ti, kteří nesledovali ohňostroj 
na nádvoří, ani v jeho blízkém okolí.

Nezbývá než popřát, aby ten nový rok 2014 byl plný krásných 
zážitků, milých setkání a splněných přání.  MěÚ



ZPRAVODAJSTVÍ

Zpravodaj Benátecka vydává Město Benátky n. J., Zámek 49, 294  71 Benátky n. J., tel.: 326  316  101, 602  456  690 a  731  455  537, e-mail: podatelna@benatky.cz. Měsíčně. Periodický tisk 

územního samosprávného celku. Redakční rada: Emilie Jeřábková – šéfredaktorka, e-mail emilie.jerabkova@seznam.cz, Jana Vernerová, Dana Drábková, Hana Sloupová. Inzerce: Městská 

knihovna – Stanislava Čákorová, e-mail cakorova@benatky.cz. Výroba STUDIO WINTER, s. r. o., Wenzigova 11, Praha 2. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, upravovat 

a případně je neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého pátého předchozího měsíce. Náklad 800 ks. Ev. číslo: MK ČR E 11252.

Program: 

 Zahájení 
starostou města 
panem Jaroslavem Králem

V programu vystoupí:

LEONA MACHÁLKOVÁ,
Taneční škola FIS Ladislava Fišera,
Klub akrobatického rock ń́ rollu
KOLB Dance Praha
Plesem bude provázet moderátor 
Zdeněk VRBA

Bohatá tombola

Hraje :  

M ě s t o  B e n á t k y  n a d  J i z e r o u

V á s  s r d e č n ě  z v e  n a

Datum: sobota 15. února 2014

Zahájení: 20:00 hodin
Místo konání: velký sál Kulturně vzdělávacího centra

 Záložna, Benátky nad Jizerou

Vstupné: Kč 100,-


